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 راندن خودرو

 براي اطمینان از رانندگي ایمن مراحل زیر باید در نظر گرفته شود:

  استارت زدن موتور

   f صفحه 178 , 180

 گیربکس با ضریب دنده پیوسته/ گیربکس اتوماتیک
  1 حین فشردن پدال ترمز، دسته دنده را در حالت D قرار دهید. )f صفحه 190(

  2 ترمز دستی را آزاد نمایید )f صفحه 197(

  3 آهسته پدال ترمز را آزاد کرده و آرام پدال گاز را فشار دهید تا خودرو سرعت گیرد.

 گیربکس معمولي
  1 حین فشردن پدال کلاچ، دسته دنده را در دنده 1 قرار دهید.)f صفحه 194(

  2 ترمز دستی را آزاد کنید.)f صفحه 197(

  3 آرام پدال کلاچ را رها کرده، همزمان آهسته پدال گاز را فشار دهید تا خودرو سرعت گیرد.

  رانندگی
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 گیربکس با ضریب دنده پیوسته/ گیربکس اتوماتیک
  1 حین قرار داشتن دسته دنده در D، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 در صورت لزوم، ترمز دستي را درگیر کنید.

اگر خودرو باید به مدت طولاني متوقف باشد، دسته دنده را به پارک P یا خلاص N جابه جا کنید.
)f صفحه 190(

 گیربکس اتوماتیک
  1 حین فشردن پدال کلاچ، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 در صورت لزوم، ترمز دستي را درگیر کنید.

اگر خودرو باید به مدت طولاني متوقف باشد، دسته دنده را به خلاص N جابه جا کنید.)f صفحه 194(

 گیربکس با ضریب دنده پیوسته/ گیربکس اتوماتیک
  1 حین قرار داشتن دسته دنده در درایو D، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید. )f صفحه 190(

  3 ترمز دستی را درگیر نمایید )f صفحه 197(

   4 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ را در قفل “LOCK” قرار داده تا موتور متوقف شود.
خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ را فشار دهید تا موتور متوقف شود.

  5 درب را قفل کرده، مطمئن شوید که سوئیچ را برداشته اید.

در صورت پارک بر روي سر بالایي، درصورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید.

  توقف کردن

  پارک خودرو
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 گیربکس معمولي
  1 حین فشردن پدال کلاچ، پدال ترمز را فشار دهید.

  2 دسته دنده را در موقعیت دنده خلاص N قرار دهید. )f صفحه 194(

در صورت پارک بر روي سربالایي، دسته دنده را در دنده 1 یا عقب R قرار دهید.
  3 ترمز دستي را درگیر نمایید. )f صفحه 197(

  4 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند.: سوئیچ را در موقعیت قفل "LOCK" قرار دهید تا موتور متوقف 

شود.
خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ موتور را فشار دهید تا موتور متوقف شود.

  5 درب را قفل کرده، از همراه داشتن سوئیچ اطمینان حاصل نمایید.

حین پارک در سر بالایي، درصورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید.

  روشن کردن خودرو در سر بالایي تند

گیربکس با ضریب دنده پیوسته/  گیربکس اتوماتیک
  1 از درگیر بودن ترمز دستي و قرار داشتن دسته دنده در درایو D اطمینان حاصل نمایید.

  2 پدال گاز را به آرامی فشار دهید.

  3 ترمز دستي را آزاد نمایید.

 گیربکس معمولي 
  1 ترمز دستي را محکم درگیر کرده و پدال کلاچ را کاملًا فشار دهید، دسته دنده را به دنده 1 جابه جا کنید.

  2 پدال گاز را به آرامی فشار داده و همزمان پدال کلاچ را به آهستگی رها کنید.

  3 ترمز دستي را آزاد نمایید.
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 رانندگي در باران 
 حین بارندگی، بسیار با دقت برانید، چراکه دید کاهش یافته، پنجره ها مه مي گیرند و جاده لغزنده است.

 زمانی که بارندگی شروع می شود با دقت رانندگی کنید، چراکه سطح جاده به شدت لغزنده است.
 حین رانندگي در بزرگراه ها در بارش باران با سرعت زیاد رانندگی نکنید، چراکه لایه اي آب بین لاستیک ها و 

سطح جاده قرار مي گیرد و از عملکرد صحیح فرمان و ترمزها جلوگیري مي کند.
 دور موتور حین رانندگي )بجز گیربکس معمولي(

در شرایط زیر، حین رانندگي دور موتور افزایش مي یابد. این حالت به دلیل کنترل افزایش دنده یا کاهش دنده 
اتوماتیک به دلیل شرایط رانندگي است و نشانگر افزایش سرعت ناگهاني نیست.

 خودرو، شیب به سمت بالا یا پایین را شناسایي می کند.
 زماني که پدال گاز رها شود

 گیربکس با ضریب دنده پیوسته: زماني که پدال ترمز فشرده شده و کاهش سرعت خودرو بالاتر از سطح خاصی است. 
 ترمزگیري در خودروي تویوتاي جدید شما

براي افزایش عمر مفید خودرو، توجه به پیشگیري هاي زیر توصیه مي شود:
 در )300km )186 mile اول:

از ترمزگیري ناگهاني خودداري نمایید
 در )1000km )621 mile  اول:

  از رانندگي با سرعت بسیار بالا خودداري نمایید.
  از گاز دادن ناگهاني خودداري نمایید.

  به مدت طولاني با دنده پایین رانندگي نکنید.
  از رانندگي با سرعت ثابت به مدت طولاني خودداري نمایید.

 رانندگي با خودرو در کشورهاي دیگر
قوانین مربوط به آن کشور را رعایت کرده و از وجود سوخت مناسب اطمینان حاصل نمایید. )f صفحه 483(

 )1ZR -CNG حین قطع شدن باتري )موتور 
پس از اتصال مجدد باتري، براي استارت زدن موتور، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

  1 سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( را خاموش کنید.

  2 با سیستم بنزیني موتور را استارت زده و به مدت 15 دقیقه اجازه دهید موتور در جا کار کند.

  3 به سیستم )CNG( تغییر وضعیت داده و در حالت در جا اجازه دهید موتور10 دقیقه دیگرکار کند.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 )حین استارت زدن بجز خودروهای گیربکس معمولي(

همیشه حین توقف با موتور روشن، پای خود را بر روي پدال ترمز نگه دارید. این کار از خزش خودرو به جلو 
جلوگیري مي کند.

 حین راندن خودرو
 اگر با محل قرارگیري پدال هاي ترمز و گاز آشنا نیستید، و ممکن است پدال ها را اشتباه فشار دهید، رانندگي نکنید.

  فشردن اشتباهي پدال گاز به جاي ترمز منجر به افزایش ناگهاني سرعت و در نتیجه تصادف مي شود.
  حین دنده عقب گرفتن، ممکن است بدن خود را چرخانده و در نتیجه پدال هاي اشتباه را فشار دهید. مطمئن 

شوید پدال ها را به درستي فشارمي دهید.
این ترتیب  به  اندکي خودرو را جابه جا مي کنید، در حالت صحیح رانندگی بنشینید    حتي زماني که فقط 

پدال هاي گاز و ترمز را به درستي فشار خواهید داد.
  پدال ترمز را با پاي راست فشار دهید. فشار پدال ترمز با پاي چپ، سرعت عکس العمل در موقعیت اضطراري 

را کاهش داده، منجر به تصادف مي شود.
 از رانندگی یا توقف خودرو در نزدیکی )روی( مواد قابل اشتعال خودداری کنید سیستم اگزوز و دود اگزوز 
بشدت داغ است. داغی این قطعات ممکن است منجر به آتش سوزی گردد اگر نزدیک به مواد قابل اشتعال 

باشد رانندگي بر روي مواد قابل اشتعال، یا قرار دادن خودرو بر روی این مواد منجر به آتش سوزي مي شود.
 حین رانندگي عادي، موتور را خاموش نکنید. خاموش کردن موتور حین رانندگي منجر به از دست دادن کنترل 
فرمان و ترمز نمي شود، اما سیستم های برقی فرمان و ترمز دردسترس نخواهد بود. در نتیجه ترمزگیري و فرمان 

دادن سخت شده، بنابراین باید خودرو را به شانه جاده کشیده و در اولین فرصت در مکاني امن توقف نمایید.
عملکرد درشرایط اضطراري مثل وقتی که حین رانندگی عادی خودرو متوقف نمي شود: f صفحه 419

 حین رانندگي در سراشیبي تند، از ترمز موتوري )کم کردن دنده( براي داشتن سرعت ایمن استفاده نمایید.
استفاده مداوم از ترمزها منجر به داغ کردن ترمزها و از دست دادن تأثیر آنها مي گردد. )f صفحه 188، 190، 194(

بغل خودداري  و  آینه هاي داخلي  فرمان، صندلي،  نمایش، موقعیت غربیلک  تنظیم صفحه  از  رانندگي   حین 
نمایید.

این کار می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو  گردد.
 همیشه از قرار داشتن دست ها، سر و دیگر اعضاي بدن سرنشینان داخل خودرو اطمینان حاصل نمایید.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي یا حتي مرگ گردد.
 حین رانندگي در جاده هاي لغزنده 

 ترمزگیري، گاز دادن و فرمان دادن ناگهاني مي تواند منجر به لغزش خودرو و کاهش توانایی راننده در کنترل 
خودرو گردد.

 گاز دادن ناگهاني، ترمز موتوري به دلیل تغییر دنده یا تغییرات دور موتور مي توانند منجر به لغزیدن خودرو 
گردند.

 پس از رانندگي در چاله آب، آرام ترمزها را فشارداده، از عملکرد صحیح ترمزها اطمینان حاصل نمایید. ترمزهاي 
خیس، از عملکرد صحیح ترمز جلوگیري مي کنند. اگر فقط ترمزهاي یک سمت خیس شده است و به درستي کار 

نمي کند، فرمان دهي تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
 حین تعویض دنده 

 بجز خودروهای مجهز به گیربکس معمولي: از حرکت خودرو به سمت عقب حین قرار داشتن دسته دنده در 
وضعیت رانندگي یا از حرکت خودرو رو به جلو حین قرار داشتن دسته دنده در دنده عقب R جلوگیري نمایید.

این کار منجر به خاموش کردن ناگهاني موتور یا ترمزگیري و فرمان دهي ضعیف و در نتیجه تصادف یا صدمه 
دیدن خودرو مي گردد.

 بجز خودروهای مجهز به گیربکس معمولي: حین حرکت خودرو از تغییر وضعیت به دنده پارک P، خودداري نمایید.
این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس و درنتیجه از دست دادن کنترل خودرو مي گردد.

 حین حرکت رو به جلو از تغییر وضعیت به دنده عقب R خودداری نمایید:
   این کار منجر به صدمه دیدن گیربکس شده و می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو شود.

 حین حرکت خودرو به سمت عقب از قرار دادن دنده در درایو D )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( 
یا دنده 1 )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( خودداري نمایید.

 حین حرکت خودرو، تغییر وضعیت به دنده خلاص N منجر به جدا شدن موتور از گیربکس مي گردد. حین قرار 
داشتن دنده درحالت خلاص N ، ترمز موتوري وجود ندارد.

 بجز خودروهای مجهز به گیربکس معمولي: مراقب باشید حین فشردن پدال گاز، دسته دنده را جابه جا نکنید. 
جابه جا کردن دنده به هر دنده اي بجز پارک P یا خلاص N منجر به افزایش شدید سرعت خودرو و در نتیجه 

تصادف با نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد. 
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمات جسمي جدي و حتي مرگ  گردد.
 در صورت شنیدن صداي جیغ و کشیدگي )صداي نشانگر لنت ترمزها(  

دراولین فرصت ممکن لنت ترمزها را در نمایندگي مجاز تویوتا بازرسي نمایید.
در صورت عدم تعویض لنت ها در زمان لازم، روتور صدمه مي بیند.

رانندگي حین سایش بیش از حد لنت ترمزها و/یا دیسک ترمزها بسیار خطرناک است.
 حین توقف خودرو

 از گاز دادن به موتور خودداري نمایید.
در صورت قرار داشتن خودرو در هر دنده اي به جز پارک P )بجز گیربکس معمولي( یا خلاص N، خودرو به طور 

ناگهاني گازخورده و منجر به تصادف مي شود.
 بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: براي پیشگیري از تصادف به دلیل خزش خودرو، همیشه حین 

روشن بودن موتور، پدال ترمز را فشار داده، درصورت لزوم ترمز دستي را فعال کنید.
 در صورت توقف خودرو در شیب، براي جلوگیري از تصادف به دلیل حرکت خودرو به جلو یا عقب، همیشه 

پدال ترمز را فشار داده و ترمز دستي را محکم درگیر نمایید.
 از دادن گاز بیش از حد به موتور یا بالا بردن دور موتور خودداري نمایید.

بالا بردن دور موتور حین توقف خودرو مي تواند منجر به داغ شدن بیش از حد سیستم اگزوز و در نتیجه آتش 
گرفتن مواد قابل احتراق اطراف خودرو گردد.

 حین توقف خودرو 
 حین قرار داشتن خودرو در نور آفتاب از قرار دادن عینک، فندک، اسپري یا قوطي نوشابه درون خودرو اجتناب 

نمایید.
 این کار منجر به عواقب زیر خواهد شد:

  ممکن است گاز فندک یا اسپري نشت کرده، منجر به آتش سوزي گردد.
  دماي بالاي داخل خودرو مي تواند منجر به تغییر شکل مواد پلاستیکي، عینک و لنزهاي پلاستیکی گردد.

  قوطي نوشابه ممکن است بترکد، منجر به ریختن مایع درون خودرو شده و همچنین مي تواند در قطعات 
الکتریکي خودرو اتصالي ایجاد کند.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.
 حین پارک خودرو

 فندک ها را در خودرو جا نگذارید. اگر فندک درون جعبه داشبورد یا کف خودرو باشد، ممکن است حین قرار 
دادن وسایل یا تنظیم صندلی تصادفاْ روشن شده و منجر به آتش سوزي مي    گردد.

 از اتصال دیسک های چسبی به شیشه ها یا سایبان خودداري نمایید. از قرار دادن خوشبو کننده هوا روي جلو 
داشبورد یا جعبه داشبورد خودداري نمایید. دیسک های چسبی یا قوطی ها مي توانند همانند لنز عمل کرده، 

منجر به آتش سوزي درون خودرو شوند.
 اگر شیشه هاي منحني با لایه های همانند صفحات نقره اي رنگ پوشانده شده اند، از باز گذاشتن درب یا شیشه 
خودداري نمایید. نور انعکاسی خورشید مي تواند منجر به این شود که شیشه ها همانند لنز عمل کرده، منجر 

به آتش سوزي گردد.
 بجز خودروهای مجهز به گیربکس معمولي: همیشه ترمز دستي را درگیر کرده، دسته دنده را در پارک P قرار 

داده، موتور را متوقف کرده و خودرو را قفل کنید.
حین روشن بودن موتور خودرو را ترک نکنید.

گیربکس معمولي: همیشه ترمز دستي را درگیر کرده، موتور را متوقف کرده و خودرو را قفل کنید.
  حین روشن بودن موتور خودرو را ترک نکنید. 

    حین روشن بودن موتور یا بلافاصله پس از خاموش کردن موتور از دست زدن به لوله هاي اگزوزخودداري نمایید.
  این کار منجر به سوختگي شدید مي گردد.

 حین استراحت درون خودرو
همیشه موتور را خاموش کنید. در غیر این صورت، ممکن است تصادفي دسته دنده را جابه جا کرده یا پدال گاز را 
فشار دهید و درنتیجه منجر به تصادف شده یا می تواند به دلیل داغ شدن بیش از حد موتور منجر به آتش سوزی 
گردد. علاوه بر این، اگر خودرو در مکاني با تهویه نامناسب پارک شده باشد، ممکن است دود اگزوز جمع شده و 

وارد خودرو شود که می تواند منجر به صدمات بسیار جدي جسمی یا حتي مرگ گردد.
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 هشدار
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.
 حین ترمزگیري

 حین خیس بودن ترمزها، با دقت بیشتري برانید.
   زماني که ترمزها خیس هستند، مسافت ترمزگیري افزایش مي یابد و مي تواند منجر به عملکرد متفاوت ترمزهاي 
یک سمت خودرو با سمت دیگر شود. همچنین ترمز دستي نیز ممکن است قادر به متوقف نگاه داشتن خودرو 

به صورت ایمن نباشد.
 اگر نیروی کمکي ترمز عمل نمي کند، از حرکت با فاصله کم با دیگر خودروها اجتناب کرده و از رانندگي در 

سربالایي یا پیچ هاي تند که نیاز به ترمزگیري دارند خودداري نمایید.
در این شرایط، هنوز ترمزگیري ممکن است، اما پدال ترمز باید محکم تر از معمول فشار داده شود. همچنین، 

مسافت ترمزگیري افزایش مي یابد. بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.
 اگر موتور متوقف شده است، از فشار آوردن متناوب روی پدال ترمز خودداری نمایید.

هر بار که پدال ترمز را فشار می دهید، اندکی از نیروی ترمزهای کمکی استفاده می شود.
 سیستم ترمز شامل دو سیستم هیدرولیک جداگانه است؛ اگر یکی از سیستم ها عمل نکند، سیستم دیگر هنوز 
در حال عملکرد است. در این حالت، پدال ترمز باید محکمتر از معمول فشرده شده و فاصله ترمزگیری نیز 

افزایش می یابد.
بلافاصله ترمزها را تعمیر نمایید.

 توجه
 حین رانندگي )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي(

 حین رانندگي از فشار همزمان پدال ترمز و گاز خودداري نمایید، چرا که این کار نیروی محرک را محدود 
مي کند.

 از فشار پدال گاز یا پدال گاز و پدال ترمز با هم برای نگه داشتن خودرو روی شیب خودداري نمایید.

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


173
گی

ند
ران

4 

                                  1-4. پیش از رانندگی     

 توجه

 حین راندن خودرو )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( 
 حین رانندگی از فشار دادن همزمان پدال گاز و ترمز خودداري نمایید چراکه نیروی محرک محدود مي شود.

 فقط زماني دنده را تعویض کنید که پدال کلاچ را کاملًا فشرده باشید. پس از تعویض دنده، از رها کردن 
ناگهاني پدال کلاچ خودداري نمایید. این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ، گیربکس و دنده ها مي شود.

 براي جلوگیري از صدمه دیدن کلاچ موارد زیر را مد نظر قرار دهید.
  حین رانندگي پاي خود را بر روي پدال کلاچ قرار ندهید.

این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
  برای شروع به حرکت و حرکت رو به جلو از دنده 1 استفاده کنید.

این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
  از پدال کلاچ براي نگه داشتن خودرو روي سربالایي استفاده نکنید.

این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ مي شود.
 حین حرکت خودرو از تغییر دنده به عقب R خودداري نمایید. این کار منجر به صدمه دیدن کلاچ، گیربکس 

و دنده ها مي شود.
 حین پارک خودرو )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي(

همیشه دنده را در پارک P قرار دهید. عدم توجه به این مورد حین فشار تصادفي پدال گاز منجر به حرکت خودرو 
به جلو یا افزایش سرعت ناگهانی خودرو مي گردد.

 از صدمه زدن به قطعات خودرو اجتناب نمایید.
 از چرخاندن کامل غربیلک فرمان در یک جهت و نگه داشتن درهمان حالت به مدت طولانی خودداري نمایید.

این کار منجر به صدمه دیدن موتور نیروی کمکی فرمان مي شود.
 حین رانندگي روي دست اندازهاي جاده، تا جاي ممکن آهسته برانید تا از صدمه دیدن چرخ ها، زیر خودرو 

و دیگر قطعات جلوگیري شود.
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 توجه

 در صورت پنچر شدن حین رانندگي
لاستیک پنچر یا صدمه دیده مي تواند منجر به رخداد شرایط زیر گردد. غربیلک فرمان را محکم گرفته و به تدریج 

پدال ترمز را فشار دهید تا سرعت خودرو کاهش یابد.
 ممکن است کنترل خودرو سخت باشد.

 ممکن است صداي غیرعادي از خودرو شنیده شود و خودرو بلرزد.
 ممکن است خودرو به طور غیر عادي به یک سمت کشیده شود.
اطلاعات مربوط به عملکرد در صورت پنچر شدن )f صفحه 444(

 رانندگي در جاده آب گرفته 
از رانندگي بر روي جاده هاي آب گرفته پس از بارندگي شدید خودداري نمایید. این کار منجر به  وارد آمدن 

صدمات جدی زیر به خودرو مي گردد:
 خاموش کردن موتور

 بوجود آمدن اتصال کوتاه در قطعات الکتریکي 
 صدمه دیدن موتور به دلیل آب گرفتگی

در صورتي که در جاده آب گرفته رانندگي مي کنید و خودرو آب گرفته است، از نمایندگي مجاز تویوتا بخواهید 
که موارد زیر را کنترل کند:

 عملکرد ترمز
 تغییر کیفیت و کمیت روغن موتور، روغن گیربکس و غیره 

 شرایط روانکاري بلبرینگ ها و اتصالات سیستم تعلیق )در جای ممکن( و عملکرد تمامي اتصالات، بلبرینگ ها 
و غیره
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 بار و وسایل

 براي اطلاع از پیشگیری های مرتبط با بارگیري، ظرفیت صندوق عقب و بار، اطلاعات زیر را در نظر بگیرید:

 هشدار

 چیزهایي که نباید درون صندوق عقب قرار داده شود
بارگیري اجسام زیر در صندوق عقب مي تواند منجر به آتش سوزي گردد:

 ظروف محتوي بنزین
)Aerosol( قوطی آرسول 

 پیشگیري هاي مرتبط با بارگیري 
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

عدم توجه به موارد زیر می تواند از فشار دادن صحیح پدال ها جلوگیري کرده، دید راننده را مسدود نموده یا منجر 
به برخورد اجسام به راننده و سرنشینان، در نتیجه تصادف مي گردد.

 تا جاي ممکن بارها و وسایل را درون صندوق عقب قرار دهید.
 براي جلوگیري از سر خوردن وسایل به سمت جلو حین ترمزگیري، از چیدن وسایل با ارتفاع زیاد درون صندوق 

عقب بزرگ شده خودداري نمایید. وسایل را تا جاي ممکن با ارتفاع کم و نزدیک به کف خودرو بچینید.
 از قرار دادن بار و وسایل در مکان هاي زیر خودداري نمایید:

  روي پاي راننده 
  جلوي پاي سرنشین جلو یا صندلي هاي عقب )حین قرار دادن اجسام(

  روي سیني )طاقچه( عقب
  روي جلو داشبورد

  روي داشبورد
  جعبه هاي جانبي یا سیني هایی که درب ندارد

 تمام وسایل را در کابین خودرو محکم کنید.
 حین تا کردن صندلي هاي عقب، اجسام بلند را مستقیماً پشت صندلي هاي جلو قرار ندهید.

 هرگز به هیچ کسي اجازه ندهید درصندوق عقب بزرگ شده بنشیند. این محل براي نشستن سرنشینان طراحي 
نشده است. آنها باید در صندلي خود نشسته و کمربند ایمني خود را ببندند.
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 هشدار

 بار و توزیع آن
 از بارگیري بیش از حد درون خودرو خودداري نمایید.
 از قرار دادن بارها به صورت نامتعادل خودداري نمایید.

نتیجه صدمات  در  و  ترمز  یا کنترل  فرمان دهي  به سخت شدن  است منجر  نادرست ممکن  بارگیري 
جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.
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 یدک کشیدن تریلر

تویوتا یدک کشیدن تریلر با خودرو را توصیه نمي کند، همچنین تویوتا نصب یدک کش یا استفاده از نگه 
دارنده یدک کش براي حمل ویلچر، اسکوتر، دوچرخه و غیره را توصیه نمي کند. خودروی شما براي یدک 

کشیدن و براي نصب نگه دارنده  حمل اجسام طراحي نشده است.
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 تغییر وضعیت سوئیچ موتور 

  خودروهاي مجهز به گیربکس با ضریب دنده پیوسته/ گیربکس اتوماتیک
1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

2 قرار داشتن دسته دنده در پارک P را کنترل نمایید

3 بر روي صندلي راننده نشسته و پدال ترمز را محکم فشار دهید.

4 سوئیچ موتور را در موقعیت استارت "START" قرار داده و موتور را استارت بزنید.

  خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي 
1 درگیربودن ترمز دستي را کنترل نمایید

2 قرار داشتن دسته دنده در خلاص N را کنترل نمایید.

3 پدال کلاچ را محکم فشار دهید.

4 سوئیچ را به موقعیت استارت "START" چرخانده و موتور را استارت بزنید.

 ”LOCK“ قفل 
نمایید  را مي توانید خارج  فرمان قفل شده و سوئیچ  غربیلک 
وقتي  فقط  معمولي:  گیربکس  به  مجهز  خودروهاي  جز  )به 
 P پارک  در  دنده  دسته  که  کنید  خارج  را  سوئیچ  مي توانید 

قرار داشته باشد.(
"ACC" تجهیزات جانبي 

برخي تجهیزات الکتریکي همانند سیستم صوتي قابل استفاده 
هستند.

"ON" روشن 
تمام تجهیزات الکتریکي قابل استفاده هستند

"START" استارت 
موقعیت استارت زدن موتور

 سوئیچ موتور )خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند(

  استارت زدن موتور 
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  اگر موتور روشن نمي شود )خودروهاي مجهز به سیستم ایموبلایزر موتور(
ممکن است سیستم ایموبلایزر موتور غیر فعال نشده باشد )f صفحه 73( 

با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.
  اگر قفل غربیلک فرمان باز نمي شود

حین استارت زدن موتور، ممکن است سوئیچ در موقعیت قفل 
“LOCK” گیر کند. براي آزاد کردن، حین حرکت آرام غربیلک 

فرمان به راست و چپ، سوئیچ را بچرخانید.

 عملکرد یادآور سوئیچ
اگر حین قرار داشتن سوئیچ موتور در وضعیت قفل "LOCK" یا تجهیزات جانبي “ACC” درب سمت راننده باز شود، 

آژیر به صدا در آمده، برداشتن سوئیچ را به شما یادآوري مي کند.

 حین استارت زدن موتور
همیشه وقتی روي صندلي راننده نشسته اید موتور را استارت بزنید. از فشار دادن پدال گاز حین استارت زدن موتور 

در هر وضعیت دیگر خودداري نمایید.
این کار ممکن است منجر به تصادف، در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.

 هشدار حین رانندگی
اضطراری  حالت  در  خودرو،  حرکت  حین  اگر  ندهید.  قرار   "lock" قفل  موقعیت  در  را  سوئیچ  رانندگی  هنگام 
مجبورید سوئیچ را در موقعیت قفل قرار دهید، سوئیچ را به تجهیزات جانبی "ACC"  بچرخانید تا موتور متوقف 

شود. توقف موتور در حال رانندگی می تواند منجر به بروز تصادف گردد. )f صفحه 419( 

 براي جلوگیري از خالي شدن باتري
 ”ON“ یا روشن ”ACC“ حین خاموش بودن موتور، سوئیچ موتور را به مدت طولانی در موقعیت تجهیزات جانبي

نگه ندارید.
 حین استارت زدن موتور

  در هر بار از استارت زدن بیش از مدت 30 ثانیه خودداری کنید. در غیراینصورت استارت و سیستم سیم کشی 
به شدت داغ می شود.

 از گاز دادن به موتور سرد خودداري نمایید.
به  خودرو  کنترل  براي  بلافاصله  مي شود،  خاموش  دفعات  به  موتور  یا  است  سخت  موتور  زدن  استارت  اگر   

نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

 هشدار

 توجه

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 2-4. مراحل رانندگی180

  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 بجز خودروهاي مجهزبه گیربکس معمولي: قرار داشتن دسته دنده در پارک P را کنترل نمایید. پدال ترمز را 

محکم فشار دهید.
خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: قرار داشتن دسته دنده در خلاص N را کنترل نمایید.پدال کلاچ را محکم 

فشار دهید.
 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي

چراغ نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند )سبز رنگ( روشن مي شود. اگر چراغ نشانگر روشن نشود، موتور 
استارت نمي خورد.

 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره
 چراغ بر روي صفحه نمایش چند منظوره روشن مي شود. در صورت روشن نشدن چراغ، موتور استارت

نمي خورد.
  3 دکمه استارت موتور را فشار دهید.

موتور تا روشن شدن یا به مدت 30 ثانیه )هرکدام کوتاهتر 
باشد( استارت می خورد.

)بجز  ترمز  پدال  شود،  روشن  کاملًا  موتور  که  زماني  تا 
کلاچ  پدال  یا  معمولي(  گیربکس  به  مجهز  خودروهاي 

)خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( را فشار دهید.
سوئیچ موتور در هر موقعیتی که باشد موتور استارت مي خورد.

 سوئیچ موتور )خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند(

انجام موارد زیرحین همراه داشتن کلید الکترونیکي، موتور را روشن کرده یا وضعیت سوئیچ موتور را 
تغییر مي دهد.

  استارت زدن موتور
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  1 خودرو را متوقف نمایید

  2 بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: دسته دنده را در پارک P قرار دهید.

خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: دسته دنده را در خلاص N قرار دهید.
  3 ترمز دستي را درگیر نمایید. )f صفحه 197(

  4 سوئیچ موتور را فشار دهید.

  5 پدال ترمز )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( یا پدال کلاچ )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( را 

رها کرده و خاموش شدن چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند را کنترل نمایید.
خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: خاموش شدن پیغام “POWER ON” را کنترل نمایید.

  تغییر وضعیت سوئیچ موتور

حین آزاد بودن پدال ترمز )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( یا کلاچ پدال )خودروهاي مجهز به گیربکس 
معمولي( با فشار دادن کلید موتور، می توان وضعیت سوئیچ را تغییر داد. )هر بار با فشار کلید وضعیت تغییر می کند(

 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي                    خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره

  متوقف نمودن موتور
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*Off خاموش
چراغ هاي موقعیت اضطراری )فلاشر( را مي توان استفاده نمود.

خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي: چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند خاموش 
است.

خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: صفحه نمایش چند منظوره خاموش است.
ACCESSORY وضعیت تجهیزات جانبي

برخي تجهیزات الکتریکي همانند سیستم صوتي قابل استفاده هستند.
خودروهاي مجهز به صفحه مانیتور رانندگي: چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند آهسته چشمک 

مي زند.
خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: پیغام “POWER ON” در صفحه نمایش چند منظوره نمایش 

داده مي شود.
IGNITION ON وضعیت روشن

تمامی تجهیزات الکتریکی قابل استفاده است.  
خودروهای مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگی: چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند آهسته 

چشمک می زند. 
خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره: پیغام "POWER ON" در صفحه نمایش چندمنظوره نمایش 

داده می شود.
* : بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: اگر حین خاموش کردن موتور، دسته دنده در هر موقعیتي بجز پارک 
P قرار داشته باشد، سوئیچ موتور به وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر می کند نه به وضعیت خاموش.
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اگر موتور حین قرار داشتن دسته دنده در موقعیتي بجز پارک P متوقف شود. سوئیچ موتور خاموش نشده و درعوض 
به وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر وضعیت مي دهد. براي خاموش کردن، مراحل زیر را انجام دهید: 

  1 درگیر بودن ترمز دستي را کنترل نمایید.

  2 دسته دنده را در پارک P قرار دهید.

 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي
  3 چشمک زدن آهسته چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند را کنترل کرده و سپس سوئیچ موتور را 

یکبار فشار دهید.
  4 کنترل کنید که چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند خاموش شده باشد.

 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره 
  3 نمایش متناوب پیغام هاي "POWER ON " و"TURN POWER OFF" را روی صفحه نمایش چندمنظوره کنترل 

کرده و سپس سوئیچ موتور را یکبار فشار دهید.
  4 عدم نمایش پیغام هاي "POWER ON " و "TURN POWER OFF" روی صفحه نمایش چندمنظوره را کنترل 

نمایید.

 عملکرد خاموش شدن اتوماتیک
 بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي

در وضعیت  از یک ساعت  بیش  به مدت  یا   ACCESSORY در وضعیت  دقیقه  از 20  بیش  به مدت  اگر خودرو 
IGNITION ON )با موتور خاموش( بماند و دسته دنده در حالت پارک P قرار داشته باشد، سوئیچ موتور به طور 
اتوماتیک خاموش مي شود. با این وجود، این عملکرد به طور کامل از خالي شدن باتري جلوگیري نمي کند. حین 
به مدت طولاني   IGNITION ON یا   ACCESSORY قرار دادن سوئیچ موتور در وضعیت از  عدم عملکرد موتور 

خودداري نمایید.
 خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي 

دروضعیت  ساعت  یک  از  بیش  مدت  به  یا   ACCESSORY وضعیت در  دقیقه   20 از  بیش  مدت  به  خودرو  اگر 
IGNITION ON )با موتور خاموش( بماند و سوئیچ موتور به طور اتوماتیک خاموش مي شود. با این وجود، این عملکرد 
به طور کامل از خالي شدن باتري جلوگیري نمي کند. حین عدم عملکرد موتور از قرار دادن سوئیچ موتور در وضعیت 

ACCESSORY یا IGNITION ON به مدت طولاني خودداري نمایید.

حین متوقف نمودن موتور با دسته دنده در موقعیتي بجز پارک P )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس 
معمولي(
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 خالي شدن باتري کلید الکترونیک
f صفحه 107

 شرایط مؤثر بر عملکرد
f صفحه 133

 نکاتي براي عملکرد سیستم ورود
f صفحه 133

 اگر موتور استارت نمي خورد
 ممکن است سیستم ایموبلایزر موتور غیرفعال نشود. با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.)f صفحه 73(

 خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: قرار داشتن ایمن دسته دنده در پارک P را کنترل نمایید. 
اگر دسته دنده در موقعیت دیگری بجز پارک P باشد، موتور ممکن است استارت نخورد.

 خودروهای مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگی 
چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند سریع چشمک می زند.

 خودروهای مجهز به صفحه نمایش چندمنظوره 
نمایش چندمنظوره  نمایش  صفحه  در   P پارک  در  دنده  دسته  دادن  قرار  برای  راننده  از  درخواست   پیغام 

داده می شود.
 قفل فرمان 

پس از خاموش کردن موتور و باز و بسته نمودن درب ها، عملکرد قفل فرمان، غربیلک فرمان را قفل می کند.
فعال کردن مجدد سوئیچ موتور، قفل غربیلک فرمان را به طور اتوماتیک باز مي کند.
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 در صورتي که قفل غربیلک آزاد نمي شود
خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي: چراغ سبز 

نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند سریع چشمک مي زند.
خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: پیغامي که به 
راننده اطلاع مي دهد غربیلک فرمان قفل است، در صفحه نمایش 

چند منظوره نمایش داده مي شود.
داشتن دسته  قرار  معمولي:  گیربکس  به  مجهز  بجز خودروهاي 
دنده در پارک P را کنترل نمایید. حین چرخاندن غربیلک فرمان 

به چپ و راست، سوئیچ موتور را فشار دهید.
خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي: حین چرخاندن غربیلک فرمان به چپ و راست، سوئیچ موتور را فشار دهید.

 پیشگیري از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان
براي پیشگیري از داغ شدن بیش از حد موتور قفل فرمان، اگر در مدت زماني کوتاه موتور به دفعات روشن و خاموش 
شود، عملکرد موتور قفل غربیلک به تعویق می افتد در این صورت، مانع از عملکرد موتور شوید. پس از حدود 10 

ثانیه، موتور قفل فرمان، عملکرد خود را از سر مي گیرد.
به  مجهز  )خودروهاي  هوشمند  استارت  و  ورود  سیستم  نشانگر  رنگ  زرد  چراغ  زدن  چشمک  حین   

سیستم مانیتور رانندگي(
سیستم ممکن است معیوب شده باشد. براي بازرسي خودرو بلافاصله به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

 زماني که پیغام درخواست بازرسي سیستم ورود و استارت هوشمند روي صفحه نمایش چند منظوره 
نمایش داده مي شود )خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند(

سیستم ممکن است معیوب شده باشد. براي بازرسي خودرو بلافاصله به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 در صورت خالي شدن باتري کلید الکترونیکي

 f صفحه 394
 عملکرد سوئیچ موتور

 وقتي با سوئیچ موتور کار مي کنید، یک فشار کوتاه کافي است. اگر سوئیچ نادرست فشار داده شود، ممکن است 
موتور استارت نخورد یا وضعیت سوئیچ موتور تغییر نکند. فشار دادن و نگه داشتن سوئیچ لازم نیست.

 در صورت اقدام به استارت زدن موتور بلافاصله پس از خاموش کردن موتور، در برخي مواقع ممکن است موتور 
روشن نشود. پس از خاموش کردن موتور، پیش از استارت مجدد، چند ثانیه منتظر بمانید.
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 در صورتي که سیستم ورود و استارت هوشمند در تنظیمات سفارشی سازي غیرفعال شده است. 
   f صفحه 461

 هشدار

 حین استارت زدن موتور
همیشه پس از نشستن روي صندلي راننده موتور را استارت بزنید. از فشار دادن پدال گاز حین استارت زدن 

خودداري نمایید.
این کار می تواند منجر به تصادف و در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.

 هشدار حین رانندگي
در صورتي که حین حرکت خودرو، موتور دچار نقص شده است، پیش از توقف کامل خودرو در مکاني امن از قفل 
یا باز کردن درب ها خودداري نمایید. در این حالت فعال نمودن قفل فرمان ممکن است منجر به تصادف و در 

نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 توقف خودرو در موقعیت اضطراري

اگر حین رانندگي مي خواهید در موقعیتي اضطراري خودرو را متوقف نمایید، سوئیچ موتور را به مدت 2 ثانیه فشار 
داده و نگه دارید؛ یا سه بار پشت سرهم کوتاه فشار دهید. )f صفحه 419(

با این وجود، حین رانندگي بجز در مواقع اضطراري به سوئیچ دست نزنید. خاموش کردن موتور حین رانندگي 
منجر به از دست دادن کنترل فرمان یا ترمزها نمي شود، اما نیروي کمکي این سیستم ها غیر فعال مي گردد. 
درنتیجه فرمان دادن و ترمزگیري به سختي انجام مي شود، بنابراین در اولین فرصت ممکن خودرو را در مکاني 

ایمن پارک کرده و متوقف نمایید.
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 توجه

 براي جلوگیري از خالي شدن باتري
روشن  یا   ACCESSORY جانبي  تجهیزات  وضعیت  در  سوئیچ  دادن  قرار  از  موتور  عملکرد  عدم  حین    

IGNITION ON به مدت طولاني خودداري نمایید.
 اگر چراغ سبز نشانگر سیستم ورود و استارت هوشمند روشن است، سوئیچ موتور خاموش نیست، زماني که از 

خودرو خارج مي شوید، همیشه خاموش بودن سوئیچ موتور را کنترل نمایید.
 خودروهاي مجهز به صفحه نمایش چند منظوره: 

اگر پیغام "POWER ON"  در صفحه نمایش چند منظوره نمایش داده شده است، سوئیچ موتور خاموش 
نیست، زماني که از خودرو خارج مي شوید، همیشه خاموش بودن سوئیچ موتور را کنترل نمایید.

 بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي:
از خاموش کردن موتور حین قرار داشتن دسته دنده در هر موقعیتي به جز پارک P خودداري نمایید. اگر موتور 
را حین قرار نداشتن دنده در پارک P خاموش کنید، سوئیچ موتور خاموش نشده، بلکه در عوض به موقعیت 
تجهیزات جانبي ACCESSORY تغییر حالت مي دهد. اگر خودرو در حالت ACCESSORY باقي بماند، ممکن 

است باتري خالي  شود.
 حین استارت زدن موتور

  از گاز دادن موتور سرد خودداري نمایید.
به  بازرسی خودرو  براي  بلافاصله  به دفعات خاموش مي شود،  موتور  یا  موتور سخت شده  استارت زدن  اگر   

نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 علائم نشانگر نقص فنی سوئیچ موتور

اگر سوئیچ موتور به نظر متفاوت از حالت عادي عمل مي کند، مثل اینکه سوئیچ اندکي حالت چسبنده دارد، 
ممکن است نقص فنی در سوئیچ وجود داشته باشد، بلافاصله با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.
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خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: زماني که سوئیچ موتور در وضعیت روشن “ON” قرار 
دارد، پدال ترمز را فشار داده و دنده را جابه جا نمایید.

خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: حین قرار داشتن سوئیچ موتور، در وضعیت روشن 
"IGNITION ON " پدال ترمز را فشار داده و دنده را جابه جا نمایید.

*: در صورت مجهز بودن

 گیربکس اتوماتیک*

  تغییر وضعیت دنده
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عملکردوضعیت دنده 
Pپارک خودرو یا استارت زدن موتور

Rدنده عقب
Nخلاص

D*رانندگي عادي

موقعیت ترمز موتوري3
موقعیت براي ترمز موتور قوي2
Lموقعیت حداکثر ترمز موتوري

  عملکرد وضعیت دسته دنده

*: تغییر وضعیت به D امکان انتخاب دنده مناسب براي شرایط رانندگي را فراهم مي آورد. قرار دادن دنده درموقعیت 
درایو D حین رانندگي عادي توصیه مي شود.

 محدودیت هاي کاهش دنده
در صورتي که محدوده سرعت از مقادیر زیر بیشتر است، دسته دنده را نمي توان به دنده پایین تر تغییر داد.

کاهش دنده
Km/h )mph( حداکثر سرعت

1ZZ-FE 1موتورZR-FE3موتورZR-FE موتور
 3     2 95 )59(100 )62(90 )55(

2 

   f

L 45 )27(50 )31(45 )27(

 حین رانندگي با کروز کنترل فعال )در صورت مجهز بودن(
حتي زماني که قصد فعال کردن ترمز موتوري با اعمال زیر را دارید. ترمز موتوري حین کاهش دنده به 3 فعال 

نمي شود چرا که کروز کنترل غیرفعال نمي شود. )f صفحه 215(
 اگر دسته دنده از پارک P خارج نمی شود. 

f صفحه 460

 هشدار

 حین رانندگي روي جاده لغزنده 
مراقب کاهش دنده و افزایش سرعت ناگهاني باشید، چرا که مي تواند منجر به سرخوردن خودرو به یک سمت یا 

چرخش خودرو به دور خود  گردد.

   f

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 2-4. شیوه رانندگی190

 گیربکس با ضریب دنده پیوسته* 

  تغییر دسته دنده

خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند:
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در روشن “ON” ، پدال ترمز را فشار داده و دنده را جابه جا نمایید.

خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند:
حین قرار داشتن سوئیچ موتور در موقعیت روشن “IGNITION ON” پدال ترمز را فشار داده و دنده را جابه جا 

کنید.
حین تغییر وضعیت بین P و D، از توقف کامل خودرو اطمینان حاصل نمایید.

*: درصورت مجهز بودن
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عملکردوضعیت دنده 

Pپارک کردن خودرو / استارت موتور

Rدنده عقب

Nخلاص

D*1رانندگي عادي

M)192 صفحه f( *2رانندگي در حالت ترتیبي هفت دنده اسپرت

  هدف از تغییر وضعیت دسته دنده

*1: براي افزایش بهره وری سوخت و کاهش صدا، حین رانندگي عادي دنده را در حالت D قرار دهید.

*2: انتخاب دنده مرحله اي با استفاده از موقعیت M با استفاده از دنده یا کلیدهای دنده روی فرمان )درصورت مجهز 

بودن( به نیروی ترمز موتوری مناسب برسید.

درگیر بودن موقت دنده مرحله اي در موقعیت درایو D )خودروهاي مجهز به کلیدهاي دنده روي فرمان(

براي رانندگی موقت در حالت دنده مرحله اي، کلید "-" و "+" دنده روي غربیلک فرمان را فشار دهید. مراحل دنده 
را مي توان از طریق فشردن کلیدهاي "-" و "+" انتخاب نمود. با انتخاب دنده مرحله اي با استفاده از کلیدهاي روي 

فرمان مي توانید نیروي ترمز موتوري را کنترل نمایید.
      افزایش دنده
     کاهش دنده

دنده انتخابي، از D1تا D7 بر روي صفحه کیلومتر نمایش داده 
مي شود.

براي برگشتن به رانندگي عادي با D، کلید "+" را فشار داده 
و نگه دارید.
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M تغییر دنده مرحله اي در وضعیت  

براي وارد شدن به حالت تغییر ترتیبي دنده اسپرت 7 سرعته، دنده را در حالت M قرار دهید. دنده را مي توان با 
استفاده از اهرم دنده یا کلیدهاي روي فرمان )درصورت مجهز بودن( انتخاب نمود و در نتیجه مي توانید در دنده 

انتخابي رانندگي کنید.
   افزایش دنده
   کاهش دنده

با هر عملکرد دسته دنده، دنده تغییر مي کند.
مرحله دنده انتخابي از M1 تا M7 بر روي صفحه کیلومتر نمایش 

داده مي شود.

با این وجود، حتي زماني که دنده در موقعیت M قرار داشته باشد، اگر دور موتور خیلي بالا یا پایین برود، دنده به 
طور اتوماتیک تغییر مي کند.

 عملکرد مرحله اي دنده
 مي توانید یکي از هفت سطح نیروي ترمز موتوری را انتخاب نمایید.

 نیروی ترمز موتوری سطح پایین بیش تر از سطح بالای دنده است و همچنین دور موتور نیز افزایش مي یابد.
 اگر نشانگر حالت ترتیبي دنده اسپرت 7 سرعته، حتي پس از قرار دادن دسته دنده در M، روشن نشود

با  خودرو  بازرسی  برای  بلافاصله  باشد.  پیوسته  دنده  ضریب  با  گیربکس  فنی  نقص  نشانگر  می تواند  حالت  این 
نمایندگی مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.

)در این موقعیت، گیربکس همانند حالت رانندگی در دنده D عمل می کند.(
 اگر حین قرار داشتن دنده در حالت M خودرو متوقف شود.

 زمانی که خودرو متوقف شود، گیربکس به M1 کاهش دنده می دهد.
 پس از توقف، خودرو در M1 استارت می خورد.

 پس از توقف خودرو، گیربکس در M1 قرار مي گیرد.
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 حین رانندگي با کروز کنترل فعال )در صورت مجهز بودن(
حتي زماني که با قصد فعال کردن ترمز موتوری، عملکردهاي زیر را انجام مي دهید، درصورت قرار داشتن دسته دنده 
در حالت تغییر ترتیبي اسپرت 7 سرعته یا D، کاهش دنده به 6، 5 یا 4 ترمز موتوري فعال نخواهد شد، چراکه کروز 

کنترل غیرفعال نمي شود.)f صفحه 192(
 آژیر هشدار محدودیت هاي کاهش دنده

به منظور کمک به ایمنی و رانندگی بهتر، عملکرد کاهش دنده گاهی اوقات ممکن است محدود شود، در برخی 
شرایط ممکن است کم شدن دنده صورت پذیرد حتی اگر از دسته دنده برای کم کردن دنده استفاده شود.

 اگر دنده از پارک P خارج نمي شود.
f صفحه 460

 هشدار

 حین رانندگي در جاده هاي لغزنده
مراقب کاهش دنده و افزایش سرعت ناگهاني باشید، چراکه مي تواند منجر به سرخوردن خودرو و چرخیدن آن 

به دور خود گردد.
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 گیربکس معمولي )غیر اتوماتیک(*

  تعویض دنده

پیش از کار با دنده، پدال کلاچ را محکم فشار داده و آهسته رها کنید.

  تغییر دنده به دنده عقب R )حالت 6 سرعت(

سر دسته دنده را بالا بکشید و به دنده عقب R تغییر وضعیت 
دهید.

      مدل 5 سرعته

       مدل 6 سرعته

*: درصورت مجهز بودن
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 حداکثر سرعت هاي مجاز
حین تغییر دنده، حداکثر سرعت مجاز هر دنده در جدول را مد نظر قرار دهید.

Km/h )mph(

حداکثر سرعتموقعیت دنده
1ZZ-FE 1موتورZR-FE 2موتورZR-FE 3موتورZR-FE موتور

148 )30(45 )28(50 )3(51 )32(

289 )55(84 )52(94 )58(88 )55(

3130 )81(123 )76(137 )85(131 )81(

4176 )109(166 )103(185 )115(176 )109(

 براي پیشگیري از صدمه دیدن گیربکس )مدل 6 سرعته(
  از تعویض دسته دنده به موقعیت R، بدون فشار دادن به پدال 

کلاچ خودداری فرمائید.

 بجز حین تعویض دنده به عقب R، سر دنده را بالا نکشید.
 فقط زماني که خودرو ثابت است، دسته دنده را در دنده عقب R قرار دهید.

 توجه
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 اهرم دسته راهنما

  دستورالعمل عملکردی

 گردش به راست
اندکي فشار داده  را  به راست )دسته   تغییر خط حرکت 

و نگه دارید(
سمت  راهنمای  چراغ های  راهنما  دسته  کردن  رها  تا   

راست چشمک می زند.(
و  داده  فشار  اندکي  را  )دسته  به چپ  تغییر خط حرکت 

نگه دارید(
راهنماي سمت چپ  رها کردن دسته چراغ هاي  زمان  تا 

چشمک مي زنند.
گردش به چپ

 دسته راهنما زماني عمل مي کند که
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در وضعیت روشن"ON" قرار داشته باشد.
 خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ موتور در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 اگر چراغ هاي راهنما سریع تر از معمول چشمک مي زنند.

سالم بودن و نسوختن لامپ چراغ هاي راهنماي جلو و عقب را کنترل نمایید.
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ترمز دستي

  دستورالعمل های عملکردی

 براي درگیر نمودن ترمز دستي، حین فشار دادن پدال ترمز، 
اهرم ترمز دستي را کاملًا بالا بکشید.

آزاد کردن ترمز دستي، حین فشردن دکمه ضامن،  براي   
اهرم ترمز دستي را اندکي بالا کشیده و سپس کاملًا پایین 

ببرید.

 آژیر اخطار درگیر بودن ترمز دستي 
اگر با سرعت حدود )5km/h )3mph یا بیش تر در حال رانندگي باشید و ترمز دستي درگیر باشد، آژیر به صدا 

درخواهد آمد. )f صفحه 427، 436(
 استفاده در فصل زمستان

f صفحه 240

   پیش از رانندگي
ترمز دستي را کاملًا آزاد نمایید.

بر عملکرد  از حد قطعات ترمز شده،  به داغ شدن بیش  با خودرو حین درگیر بودن ترمز دستي منجر  رانندگي 
ترمزگیري تأثیر گذاشته و منجر به افزایش سایش ترمزها مي گردد.

 توجه
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 کلید چراغ هاي جلو

چراغ هاي جلو به طور دستي یا اتوماتیک عمل مي کنند.

  دستورالعمل های عملکردی

انتهاي دسته را بچرخانید تا چراغ ها به نحو زیر عمل کنند:
A نوع 

روز:  در  روشن  چراغ هاي  فاقد  خودروهاي 
خاموش

خودروهاي مجهز به چراغ هاي روشن در روز: 
چراغ هاي روشن در روز روشن مي شوند.

چراغ هاي موقعیت جلو، عقب، پلاک راهنمایي 
رانندگي و جلو داشبورد روشن مي شوند.

چراغ هاي جلو و ذکر شده در بالا روشن مي شوند.
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B نوع 

)در  روز  در  روشن  چراغ هاي  جلو،  چراغ هاي 
لیست  چراغ هاي  تمام  و  بودن(  مجهز  صورت 
شده در زیر به طور اتوماتیک روشن و خاموش 

مي شوند.
استارت  و  ورود  سیستم  به  مجهز  )خودروهاي 
در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  حین  هوشمند: 

)"ON" وضعیت روشن
استارت  و  ورود  سیستم  به  مجهز  )خودروهاي 
در  موتور  سوئیچ  داشتن  قرار  حین  هوشمند: 

)"IGNITION ON" وضعیت
چراغ هاي جلو، عقب، پلاک راهنمایي و رانندگي و جلو داشبورد روشن مي شود.

چراغ هاي جلو وتمام چراغ هاي بالا روشن مي شوند.
چراغ های جلو و چراغ های ذکر شده در بالا روشن می شود.

خودروهای فاقد چراغ های روشن در روز: خاموش
خودروهای دارای چراغ های روشن در روز: چراغ های روشن در روز فعال

AUTO
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حین روشن بودن چراغ هاي جلو، دسته را از خود دور کنید 
تا چراغ های نور بالا را روشن نمایید.

اهرم را به سمت خود و وسط بکشید تا چراغ هاي جلو نور 
بالا خاموش شود.

اهرم را به سمت خود کشیده و رها کنید تا چراغ هاي جلو ی  
نور بالا یکبار چشمک بزنند.

با روشن و خاموش کردن چراغ  های جلو، چراغ های نوربالا چشمک می زنند.

ارتفاع نور چراغ هاي جلو را مي توان بر اساس تعداد سرنشینان و شرایط بارگیري تنظیم نمود.
 ارتفاع نور چراغ هاي جلو را بالا ببرید.

 ارتفاع نور چراغ هاي جلو را پایین ببرید.

راهنماي تنظیم کلید مدور

  روشن کردن چراغ هاي جلو نور بالا

  کلید تنظیم دستي چراغ هاي جلو )در صورت مجهز بودن(

کلید مدورشرایط سرنشینان و میزان بار
نوعB 2*نوعA 1*میزان بارسرنشینان

00بدون بارراننده

00بدون بارراننده و سرنشین

1.51.5بدون بارتمام صندلي ها پر هستند

22.5صندوق عقب پرتمام صندلي ها پر هستند

33صندوق عقب پرراننده

*1: در کشورهاي مالزي و تایلند

*2: در کشورهاي دیگر
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 چراغ هاي روشن در روز )در صورت مجهز بودن(
برای اینکه خودروی شما برای دیگر رانندگان قابل مشاهده باشد هرگاه موتور روشن و ترمز دستی آزاد شود چراغ های 

موقعیت جلو به طور اتوماتیک روشن می شوند. چراغ هاي روشن در روز براي استفاده در شب طراحي نشده اند.
 سنسور کنترل چراغ هاي جلو )در صورت مجهز بودن(

شیشه  به  چیزی  هر  یا  گیرد،  قرار  سنسور  روي  اگر جسمی 
جلو متصل شود یا جسمی جلوي سنسور را بگیرد، سنسور به 

درستي عمل نمي کند.
وسیله سنسور  به  محیط  نور  میزان  شناسایی  در  اجسام  این 
تداخل ایجاد می کنند و منجر به نقص فنی یا عملکرد نادرست 

چراغ های جلو اتوماتیک می شوند.

 خاموش شدن اتوماتیک )در صورت مجهز بودن چراغ ها(
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

اگر سوئیچ در وضعیت تجهیزات جانبي "ACC" یا قفل "LOCK" قرار داشته و درب راننده باز شود، چراغ هاي جلو 
و عقب به طور اتوماتیک خاموش مي شوند.

چراغ هاي جلو را مجدداً روشن کرده، سوئیچ را در وضعیت روشن "ON" قرار داده یا کلید چراغ هاي جلو را خاموش 
کرده و سپس مجدداً روشن نمایید.

 خودروهاي مجهزبه سیستم ورود و استارت هوشمند
اگر سوئیچ در وضعیت تجهیزات جانبي ACCESSORY یا خاموش قرار داشته و درب راننده باز شود، چراغ هاي 

جلو و عقب به طور اتوماتیک خاموش مي شوند.
چراغ هاي جلو را مجدداً روشن کرده، سوئیچ را در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داده یا کلید چراغ هاي 

جلو را خاموش کرده و سپس مجدداً روشن نمایید.
 تنظیم اتوماتیک چراغ هاي جلو

بر اساس تعداد سرنشینان و میزان بار درون خودرو، چراغ هاي جلو به طور اتوماتیک تنظیم مي گردد تا از عدم 
تداخل نور چراغ هاي جلو با دید دیگر رانندگان اطمینان حاصل شود.
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 آژیر یادآور چراغ ها )در صورت مجهز بودن(
اگر موتور متوقف شده، درب راننده باز شود و چراغ ها روشن باشند آژیر به صدا در مي آید.

 عملکرد حفظ باتري
در شرایط زیر، چراغ هاي جلو و بقیه چراغ هاي روشن پس از 20 دقیقه خاموش می شوند تا از خالي شدن باتري 

خودرو جلوگیري شود:
 چراغ هاي جلو و/یا عقب روشن مانده باشند.

 سوئیچ در موقعیت قفل "LOCK" )خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند(
یا خاموش )خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( باقی مانده باشد.

این عملکرد را مي توان درمواقع زیر غیرفعال نمود:
 "IGNITION ON" یا  هوشمند(  استارت  و  ورود  فاقد سیستم  )خودروهاي   "ON" روشن  وضعیت  در  زماني که سوئیچ   

)خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند( قرار داشته باشد.
 زماني که کلید چراغ ها فعال باشد.

 زماني که درب یا درب صندوق عقب باز یا بسته شود.
  سفارشی سازي

تنظیمات )به طور مثال حساسیت سنسور نور( قابل تغییر است.
)مشخصه های سفارشی سازي: f صفحه 495(
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 هشدار

 پیشگیري هاي مرتبط با کلید مدور تنظیم دستي نور چراغ هاي جلو
پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به آسیب دیدن خودرو و درنتیجه تصادف و در نهایت صدمات 
جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.

 حین حرکت خودرو از تنظیم نورچراغ هاي جلو، اجتناب نمایید.
 پیش از رانندگي ارتفاع نور چراغ هاي جلو را در میزان صحیح تنظیم نمایید.

 جهت پیشگیري از خالي شدن باتري ها
از روشن گذاشتن چراغ ها،  حین عمل نکردن موتور خودداری نمایید.

 توجه

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 3-4. عملکرد چراغ ها و برف پاک کن ها204

کلید )دسته( چراغ هاي مه شکن*

  چراغ هاي مه شکن دید عالي را در شرایط رانندگي سخت همانند بارندگي و مه فراهم مي آورد.

 کلید چراغ  مه شکن جلو

چراغ مه شکن جلو را خاموش مي کند.

چراغ مه شکن جلو را روشن مي کند.

   کلید چراغ مه شکن عقب
           چراغ مه شکن عقب را خاموش مي کند.
  چراغ مه شکن عقب را روشن مي کند.

آزاد کردن حلقه دسته راهنما را به برمي گرداند.
راهنما، چراغ هاي مه شکن عقب  عملکرد مجدد حلقه دسته  

را خاموش مي کند.

*: درصورت مجهز بودن
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 کلید چراغ هاي مه شکن جلو و عقب
چراغ هاي مه شکن جلو و عقب را خاموش مي کند.

چراغ هاي مه شکن جلو را روشن مي کند.
چراغ هاي مه شکن جلو و عقب را روشن مي کند.

آزاد کردن حلقه، دسته راهنما را به         برمي گرداند.
چراغ هاي فقط  راهنما،  دسته  حلقه  مجدد   عملکرد 

مه شکن عقب را خاموش مي کند.

 در شرایط زیر مي توان چراغ هاي مه شکن را فعال نمود.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ مه شکن جلو

چراغ هاي جلو یا چراغ هاي موقعیت جلو روشن باشند.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ  مه شکن عقب

چراغ هاي جلو روشن باشند.
 خودروهاي مجهز به کلید چراغ هاي مه شکن عقب و جلو

چراغ هاي مه شکن جلو: چراغ هاي جلو یا چراغ هاي موقعیت جلو روشن باشند.
چراغ هاي مه شکن عقب: چراغ هاي مه شکن جلو روشن باشند.
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 دسته برف پاک کن و شیشه شوي

  عملکرد دسته برف پاک کن

 فاقد عملکرد متناوب برف پاک کن شیشه جلو
عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت کم

عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت زیاد
عملکرد موقت

 مجهز به عملکرد متناوب برف پاک کن شیشه جلو
عملکرد متناوب برف پاک کن شیشه جلو )در

صورت مجهز بودن(
عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت کم

عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت زیاد
عملکرد موقت
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خودروهاي مجهز به تنظیم کننده سرعت: حین انتخاب عملکرد متناوب می توان فواصل زمانی را تنظیم نمود.
  افزایش سرعت عملکرد متناوب برف پاک کن شیشه جلو
 کاهش سرعت عملکرد متناوب برف پاک کن شیشه جلو

 برف پاک کن هاي شیشه جلو مجهز به حسگر باران
زماني که وضعیت "AUTO" انتخاب مي شود، برف پاک کن ها پس از تشخیص بارش به طور اتوماتیک فعال مي شوند. 

سیستم به طور اتوماتیک بر اساس حجم باران و سرعت خودرو، سرعت برف پاک کن ها را تنظیم مي کند.
 ATUO عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با حسگر باران
           عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت پایین
           عملکرد برف پاک کن شیشه جلو با سرعت زیاد

           عملکرد موقت

زماني که "AUTO" انتخاب شود، مي توان میزان حساسیت را با چرخاندن حلقه دسته به ترتیب زیر تنظیم نمود:
 افزایش حساسیت حسگر باران 
 کاهش حساسیت حسگر باران
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طور  به  شیشه شوي،  کردن  فعال  از  پس  پاک کن  برف 
اتوماتیک چند بار حرکت رفت و برگشت مي کند.

 برف پاک کن و شیشه شوي شیشه جلو زماني عمل مي کند که
 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "ON" قرار داشته باشد.
 خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند

سوئیچ در وضعیت روشن "IGNITION ON" قرار داشته باشد.
 تأثیر سرعت خودرو بر عملکرد برف پاک کن )خودروهاي مجهز به برف پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(

حتي زماني که برف پاک کن ها در وضعیت "ATUO" قرار ندارند، پس از استفاده از شیشه شوي، سرعت عملکرد برف 
پاک کن بر اساس سرعت خودرو تغییر مي کند )تا زماني که عملکرد جلوگیري از قطره برف پاک کن فعال شود، به 

تأخیر مي  افتد(
 سنسور قطره باران )خودروهاي مجهز به برف پاک کن شیشه جلو حسگر باران(

 سنسور قطره باران میزان قطرات باران را محاسبه مي کند.
سنسور به صورت چشمی عمل می کند. زماني که نور خورشید 
حین طلوع و غروب خورشید به شیشه جلو مي تابد یا زماني که 
حشرات و امثال آن ها بر روي شیشه جلو هستند، این سنسور  

ممکن است به درستي عمل نکند.

 اگر کلید برف پاک کن در وضعیت "ATUO" قرار گرفته و سوئیچ در وضعیت روشن " IGNITION ON" باشد، برف 
پاک کن یک بار کار می کند تا، فعال شدن حالت "AUTO" را نشان  دهد.

30- یا پایین تر باشد، عملکرد اتوماتیک فعال  C )-22 F( 85 یا بالاتر، یا C )185 F( اگر دماي سنسور قطره باران 
نمي شود. در این صورت، برف پاک کن در هر وضعیتي بجز "AUTO" عمل مي کند.

 اگر مایع شیشه شوي روی شیشه جلو پاشیده نمی شود.
مسدود شدن نازل شیشه شوي و وجود مایع در مخزن مایع شیشه شوي را کنترل نمایید.

  عملکرد دوگانه برف پاک کن / شیشه شوي
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 هشدار

 هشدار مرتبط با استفاده از مایع شیشه شوي
در هواي سرد، تا زماني که شیشه جلو گرم شود، از شیشه شوي استفاده نکنید. ممکن است مایع شیشه شوي 
روي شیشه جلو یخ زده و منجر به کاهش دید شود. که مي تواند منجر به تصادف، صدمات جسمي جدي و حتي 

مرگ گردد.
برف  به  مجهز  )خودروهاي   "AUTO" حالت  در  جلو  شیشه  پاک کن  برف  از  استفاده  با  مرتبط  هشدار   

پاک کن شیشه جلو دارای حسگر باران(
اگر سنسور را لمس کرده یا در حالت "AUTO" شیشه جلو در معرض لرزش قرار گیرد، ممکن است برف پاک کن 
تا در مسیر برف پاک کن قرار  باشید  یا دیگر اجسام  انگشتانتان  ناگهاني فعال شود. مراقب  شیشه جلو به طور 

نداشته باشد.

 توجه

 حین خشک بودن شیشه جلو
از برف پاک کن ها استفاده نکنید، چرا که به شیشه جلو صدمه مي زنند.

 خالي بودن مخزن مایع شیشه شوي
از کارکردن مداوم با کلید خودداري نمایید، چراکه پمپ مایع شیشه شوي بیش از حد داغ شده، آسیب مي بیند.

 حین مسدود شدن نازل
دراین صورت، با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.

از بازکردن نازل با سوزن یا اجسام مشابه خودداري نمایید. نازل صدمه مي بیند.
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 باز کردن درب باک )بنزیني(

  پیش از سوختگیري خودرو

براي باز کردن درب باک، مراحل زیر را دنبال نمایید:

 تمام درب ها و پنجره ها را بسته و موتور را خاموش کنید
 از مناسب بودن نوع سوخت اطمینان حاصل نمایید.

 نوع سوخت
: 3ZR-FE 2 وZR-FE ، 1ZR-FE موتورهاي

بنزین بدون سرب، با عدد اکتان آزمایشگاهي 91 یا بالاتر
 : 2ZR-FBEموتور

بنزین بدون سرب یا ترکیب بنزین بدون سرب با حداکثر%85 اتانول، با عدد اکتان آزمایشگاهي 91 یا بالاتر
: 1ZZ-FEموتور

بنزین بدون سرب یا سرب دار، با عدد اکتان آزمایشگاهي 91 یا بالاتر
: 1ZR-CNG موتور

بنزین: بنزین بدون سرب، با عدد اکتان آزمایشگاهي 91 یا بالاتر
CNG: گاز طبیعي  فشرده )f صفحه 210(

)2ZR-FBE استفاده از بنزین دارای اتانول را در موتور بنزینی )بجز موتور 
تا زمانی که میزان اتانول بنزین کم تر از ٪10 باشد، تویوتا مصرف آن را مجاز مي داند. مطمئن شوید که بنزین 

مخلوط شده با اتانول مورد استفاده داراي عدد اکتان آزمایشگاهي ذکر شده در بالا باشد.
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 هشدار

 حین سوخت گیري خودرو
به  منجر  می تواند  زیر  موارد  به  توجه  عدم  بگیرید.  نظر  در  را  زیر  پیشگیري هاي  سوخت گیري  حین 

صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ گردد.
 پس از خروج از خودرو و پیش از باز کردن درب باک، سطحي فلزي و بدون رنگ را لمس کرده، 
الکتریسیته ساکن را تخلیه نمایید. تخلیه الکتریسیته ساکن پیش از سوخت گیري بسیار حائز اهمیت 

است چراکه جرقه ها مي توانند منجر به اشتعال بخار سوخت گردند.
 همیشه درب باک را گرفته و آهسته بچرخانید. حین باز کردن درب باک صداي هیس شنیده مي شود. 
بمانید. درهواي گرم، ممکن است سوخت  تا متوقف شدن صدا منتظر  باز کردن کامل درب،  برای 

پرفشار از گلویی باک به بیرون پاشیده، منجر به صدمات جسمي گردد.
 اجازه ندهید کسي که الکتریسیته ساکن بدن او تخلیه نشده، به باک نزدیک شود.

 از تنفس بخار سوخت خودداري نمایید.
سوخت حاوي موادي است که براي بدن انسان مضر هستند.

 حین سوختگیري از سیگار کشیدن خودداري نمایید.
این کار منجر به اشتعال سوخت و آتش سوزي مي شود.

 از بازگشت به درون خودرو یا لمس اجسام و اشخاص دارای الکتریسیته ساکن اجتناب نمایید.
 حین سوخت گیري

براي پیشگیري از بیرون پاشیدن سوخت از باک، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:
 نازل شلنگ سوخت را کامل در گلویی مخزن جا بزنید.

 پس از قطع اتوماتیک نازل، از سوخت گیري بیشتر خودداري نمایید.
 از پر کردن بیش از حد باک خودداري نمایید.

 توجه

 سوختگیري 
حین سوختگیري از پاشیدن سوخت به اطراف جلوگیری نمایید.

این کار می تواند منجر به آسیب دیدن خودرو، همانند عملکرد غیرعادي سیستم کنترل احتراق یا آسیب قطعات 
سیستم سوخت یا رنگ خودرو گردد.
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  1  ضامن را بکشید تا درب باک باز شود.

  2  دریچه باک را آهسته چرخانده و بردارید و از پشت درب باک 

آویزان نمایید.

پس از سوخت گیري، دریچه باک را بچرخانید تا صداي کلیک 
عکس  جهت  در  باک  درب  کردن،  رها  از  پس  شود.  شنیده 

جابه جا مي شود.

  باز کردن درب باک سوخت

 هشدار

 حین تعویض درب باک
از هیچ قطعه اي جز درب باک اصلي تویوتا استفاده نکنید. این کار منجر به آتش سوزي یا دیگر حوادث و در 

نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد.

  بستن درب باک
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)CNG( باز کردن درب باک سوخت 

  پیش از سوختگیري

براي باز کردن درب باک، مراحل زیر را دنبال نمایید:

 تمام درب ها و پنجره ها را بسته و موتور را خاموش کنید.
 از مناسب بودن نوع سوخت اطمینان حاصل نمایید.

  انواع سوخت
گاز طبیعی فشرده

 هشدار

 حین سوخت گیري
به  منجر  می تواند  زیر  موارد  به  توجه  عدم  بگیرید.  نظر  در  را  زیر  پیشگیري هاي  سوخت گیري  حین 

صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ  گردد.
 پس از خروج از خودرو و پیش از باز کردن درب مخزن، سطحي فلزي و بدون رنگ را لمس کرده، 
الکتریسیته ساکن را تخلیه نمایید. تخلیه الکتریسیته ساکن پیش از سوخت گیري بسیار حائز اهمیت 

است چراکه جرقه ها مي توانند منجر به اشتعال بخار سوخت گردند.
 اجازه ندهید کسي که الکتریسیته ساکن بدن او تخلیه نشده، به مخزن گاز باز نزدیک شود.

 از تنفس بخار سوخت خودداري نمایید.
سوخت حاوي موادي است که براي بدن انسان مضر هستند.

 حین سوختگیري از سیگار کشیدن خودداري نمایید.
این کار منجر به اشتعال سوخت و آتش سوزي مي شود.

 از لمس شخص یا جسمي که داراي الکتریسیته ساکن یا بازگشت به خودرو، خودداري نمایید.
   این کار منجر به جمع شدن الکتریسیته ساکن و درنتیجه خطر اشتعال می شود.

 حین سوخت گیري
براي پیشگیري از بیرون پاشیدن سوخت از مخزن گاز، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

 نازل شلنگ را کامل در گلویی باک جا بزنید.
 اگر از مخزن سوخت صدای نشتی گاز شنیده می شود، بلافاصله سوختگیری را متوقف کنید. ممکن 
است گل یا آشغال در اطراف مخزن جمع شده باشد. نازل را جدا کنید و گل یا آشغال را تمیز کنید.

 اگر نشتی گاز باز هم وجود دارد، سوختگیری را متوقف کرده و مخزن گاز را در نمایندگی مجاز تویوتا 
بازرسی نمایید. 

 از پر کردن بیش از حد باک مخزن گاز خودداري نمایید.
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  1 ضامن درب مخزن را بالا بکشید

  2 درپوش لاستیکي را بردارید

پس از سوخت گیري، درپوش لاستیکي را محکم ببندید.

  باز کردن درب مخزن گاز

  بستن درب مخزن

 هشدار

 حین تعویض درب مخزن گاز
از هیچ قطعه اي جز درب طراحی شده برای خودروی تویوتای خود استفاده نکنید. این کار منجر به آتش سوزي 

یا دیگر حوادث و در نتیجه صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ مي گردد.
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 کروز کنترل*

  خلاصه عملکرد

از کروز کنترل براي حفظ سرعت تنظیم شده بدون فشار دادن پدال گاز استفاده نمایید.
     چراغ هاي نشانگر

      اهرم کروز کنترل

کروز  عملکرد  فشرده،  را   "ON-OFF" روشن-خاموش  دکمه   1  

کنترل را فعال نمایید.
چراغ نشانگر کروز کنترل روشن مي شود.

براي غیرفعال کردن کروز کنترل، کلید را مجدداً فشار دهید.

  2 سرعت خودرو را تا سرعت دلخواه افزایش یا کاهش دهید، اهرم 

را به سمت پایین فشار دهید تا سرعت تثبیت شود.
چراغ "SET" روشن مي شود.

شده  تنظیم  اهرم، سرعت  کردن  رها  زمان  در  خودرو  سرعت 
خودرو می گردد.

  تنظیم سرعت خودرو

* : درصورت مجهز بودن

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com


 5-4.  استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی216

براي تغییر سرعت ثابت، اهرم را تا زمان رسیدن به سرعت دلخواه حرکت دهید.
 افزایش سرعت
کاهش سرعت

تنظیمات کوچک: اهرم را به صورت لحظه اي در جهت دلخواه 
حرکت دهید.

تنظیمات بزرگ: اهرم را در جهت دلخواه نگه دارید.

سرعت ثابت به روش زیر کاهش یا افزایش مي یابد:
تنظیمات ظریف: با هر بار فشار اهرم سرعت )1.6km/h )1mph تغییر مي کند.

تنظیمات بزرگ: تا رها کردن اهرم سرعت ثابت به طور مداوم افزایش یا کاهش مي یابد.

       اهرم را به سمت خود بکشید تا کروز کنترل غیرفعال شود.
       حین ترمزگیري نیز تنظیمات سرعت غیرفعال مي شود

از  تا عملکرد کروز کنترل  بالا فشار دهید  به سمت  را  اهرم 
سرگرفته شود.

از سرگیري زماني امکان پذیر است که سرعت خودرو بیش ازحدود )km/h )25 mph 40 باشد.

  تنظیم سرعت ثابت

  لغو و از سرگیري کنترل سرعت ثابت
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 کروز کنترل زماني فعال مي شود که:
 خودروهاي مجهز به گیربکس اتوماتیک

 دنده در D یا محدوده 3 باشد.
 سرعت خودرو بیش از حدود )40km/h )25 mph باشد.

 خودروهاي مجهز به گیربکس با ضریب دنده پیوسته
 دنده در D یا محدوده 4 یا بالاتر از M باشد.

 محدوده 4 یا بالاتر با استفاده از کلیدهاي دنده روي غربیلک فرمان انتخاب شده باشد.
 گاز دادن پس از تثبیت سرعت خودرو

 سرعت خودرو را مي توان به صورت عادي افزایش داد. پس از گاز دادن، سرعت تثبیت شده از سر گرفته مي شود.
 حتي بدون غیرفعال کردن سیستم کروز کنترل، ابتدا سرعت خودرو را به سرعت دلخواه افزایش دهید و سپس 

اهرم کروز کنترل را به سمت پایین فشار دهید تا سرعت جدید تنظیم شود.
 غیرفعال شدن اتوماتیک کروز کنترل

در هر کدام از شرایط زیر سیستم کروز کنترل غیرفعال مي شود.
 سرعت خودرو بیش از )16km/h )10mph زیر سرعت حاضر خودرو کاهش یابد.

در این حالت، سرعت تثبیتي به حافظه سپرده شده، از سرگیري نخواهد شد.
 سرعت واقعي خودرو زیر )40km/h )25mph باشد.

  VSC فعال شده باشد )درصورت مجهز بودن(
  اگر چراغ نشانگر کروز کنترل زرد رنگ روشن شود )خودروهاي مجهز به صفحه نمایش مانیتور رانندگي(
یا پیغام اخطار کروز کنترل در صفحه نمایش چند منظوره نمایش داده شود )خودروهاي مجهز به صفحه 

نمایش چند منظوره(
براي غیرفعال نمودن کروز کنترل "ON- OFF" را فشار دهید، برای فعال شدن دوباره، دکمه را فشار دهید.

اگر سرعت کروز کنترل را نمي توان تنظیم نمود یا اگر بلافاصله پس از فعال کردن، کروز کنترل غیرفعال مي شود، 
سیستم کروز کنترل نقص فنی دارد. براي کنترل و بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.

    5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 هشدار

 براي جلوگیري از فعال شدن ناخواسته کروز کنترل
در صورت عدم استفاده از کروز کنترل دکمه را فشار دهید "ON-OFF" تا کروز کنترل غیرفعال شود.

 موقعیت هاي نامناسب براي فعال کردن کروز کنترل
در شرایط زیر از کروز کنترل استفاده نکنید.

در غیر این صورت می تواند منجر به از دست دادن کنترل خودرو، صدمات جسمي جدي و حتي مرگ مي گردد.
 در ترافیک سنگین

 در جاده هاي با پیچ هاي شدید
 در جاده هاي بادگیر

 در جاده هاي لغزنده همانند جاده هاي پوشیده از باران، یخ یا برف
 در شیب هاي شدید

 ممکن است به دلیل رانندگي روي سطح لغزنده، سرعت خودرو از سرعت تنظیمي بالاتر رود.
 حین بکسل نمودن اضطراري

 5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 انواع سنسورها

     سنسورهاي گوشه جلو*                                       سنسورهاي وسط عقب
 سنسورهاي گوشه عقب*

*: مدل های 6 سنسوره

 کلید سنسور کمکي پارک تویوتا
 خودروهاي فرمان سمت چپ                                   خودروهاي فرمان سمت راست

سنسور کمکي پارک تویوتا را روشن یا خاموش نمایید.
حین روشن بودن، چراغ نشانگر روشن شده، فعال بودن سیستم را به اطلاع راننده مي رساند.

  *: در صورت مجهز بودن

 سنسور کمکي پارک تویوتا *

حین پارک موازي یا حرکت در پارکینگ، فاصله با موانع از طریق سنسورها اندازه گیري شده و توسط 
را  اطراف  این سیستم،  از  استفاده  داده مي شود. همیشه حین  اطلاع  راننده  به  آژیر  و  نشانگر  چراغ 

کنترل نمایید.

    5-4. استفاده از سیستم های حمایتی رانندگی
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 چراغ نشانگر و آژیر سنسور کمکي پارک تویوتا )فقط مدل 6 سنسور( 
زماني که سنسور مانعي را شناسایي کند، آژیر به صدا در مي آید. در مدل هاي داراي 6 سنسوره، نشانگر سنسور 
نیز چشمک مي زند. زماني که بیش از یک سنسور مانعي را شناسایي کنند، آژیر در سطح سنسوري که مانع را 

نزدیکتر شناسایي کرده، به صدا در مي آید.
 عملکرد سنسور گوشه جلو

 عملکرد سنسور گوشه عقب
 عملکرد سنسور وسط عقب

 سنسورهاي گوشه اي

 سنسورهاي وسط عقب

  عملکرد سیستم

نشانگر و آژیرفاصله تقریبی تا مانع

متناوب)1.5ft تا cm  )2.0 45 تا 60

متناوب سریع)1.0ft تا cm  )1.5 30 تا 45
30 cm )1.0 ft( مداومکمتر از

نشانگر* و آژیرفاصله تقریبی تا مانع

متناوب آهسته)ft 2.0 تا cm )90  60 تا 150
متناوب)ft 1.5 تا cm )2.0  45 تا 60
متناوب سریع)ft 1.5 تا cm )2.0  35 تا 45

cm 35  )1.1 ft( مداومکمتر از

*: مدل 6 سنسور
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  محدوده شناسایي سنسورها

60 cm  )2.0ft( حدود 
50 cm  )4.9ft( حدود 

دیاگرام محدوده تشخیص سنسورها را نشان مي دهد. توجه 
خیلي  که  را  موانعي  نمي توانند  سنسورها  که  باشید  داشته 

نزدیک به خودرو هستند را شناسایي کنند.
محدوده سنسورها بسته به شکل اجسام و عوامل دیگر ممکن 

است تغییر کند.
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 سنسورهاي وسط و گوشه عقب فقط زماني عمل مي کنند که
دنده در عقب R قرار داشته باشد.

 سنسورهاي گوشه جلو زماني عمل مي کنند که
 10  km/h )6 mph( قرار نداشته و سرعت خودرو حدود )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي( P دنده در پارک

یا کمتر باشد.
 اطلاعات شناسایي سنسور

 محدوده شناسایي سنسورها به گوشه هاي خودرو و اطراف سپر عقب محدود مي شود.
 موانع خیلي نزدیک به سنسور ممکن است شناسایي نشوند.

 زماني که مانعي شناسایي شود، اندکي زمان مي برد تا آژیر به صدا در آمده، چراغ روشنگر روشن شود. بنابراین 
)cm )1.0 ft 30 از مانع قرار گیرد، حتی اگر  ممکن است پیش از عملکرد آژیر و نشانگر، خودرو در فاصله

سرعت خودرو خیلی کم باشد.
 حتي زماني که مانع پایین تر از سنسور قرار گرفته یا مانعي باریک همانند میله اي نازک یکبار شناسایي شود، 

ممکن است ناگهان با نزدیکتر شدن خودرو به مانع دیگر شناسایی نشود.
 زماني که سیستم صوتي یا سیستم تهویه هوای مطبوع )ایرکاندیشن( در حال استفاده است، ممکن است شنیدن 

صداي آژیر به دلیل صداي سیستم صوتي یا صداي فن شنیده نشود.
 برخي شرایط خودرو و محیط اطراف ممکن است توانایي سنسور در شناسایي صحیح مانع را تحت تأثیر قرار دهد. 

شرایط خاص در زیر لیست شده اند.
 کثیفي، برف یا یخ روي سنسور را پوشانده باشد.

 سنسور یخ زده باشد.
 سنسور به هر روشي پوشانده شده باشد

 خودرو به شدت به یک سمت کج شده باشد.
 در جاده اي به شدت پر از دست انداز، در شیب روی ماسه یا چمن

 در نزدیکي خودرو صدایی وجود دارد همانند بوق خودروها، موتورسیکلت ها، ترمزهاي بادي خودروهاي بزرگ، 
یا دیگر صداهاي بلند تولید کننده امواج آلتراسونیک )فراصوتی( وجود دارد.

 خودروي دیگر مجهز به سنسور کمکی پارک در نزدیکي باشد.
 سنسور با لایه اي از آب یا باران شدید پوشانده شده باشد.

 خودرو به آنتن بي سیم یا گارد )ضربه گیر( مجهز شده باشد.
 مانع زیر سپر باشد

 مانع خیلي نزدیک به سنسور باشد.
 سپر یا سنسور ضربه شدید خورده باشد.

 خودرو به جدولي بلند یا منحني نزدیک شود
 در نور بسیار شدید یا هوا بسیار سرد

 سیستم تعلیق غیر اصلي تویوتا )به طور مثال سیستم تعلیق پایین آمده( نصب شده باشد. 
علاوه بر مثال هاي بالا، مواقعي وجود دارد که سنسور علائم جاده و دیگر اجسام را به دلیل شکل شان نزدیکتر شناسایي می کند.
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 ممکن است سنسور موانع را به دلیل نوع شکل شناسایی نکند. توجه خاصي به موانع زیر داشته باشید:
 سیم ها، حصارها، طناب ها و غیره

 پنبه، برف و دیگر موادي که امواج صوت را جذب مي کنند.
 اجسام با زاویه های تند

 اجسام کوتاه
 اجسام بلند با بخش هاي بالایي بیرون زده در جهت خودرو

 اشخاص ممکن است به دلیل جنس لباس هایش شناسایي نشوند.
 نقص هاي احتمالی سیستم 

اگر نشانگر به شکل زیر نمایش داده شود، ابتدا سنسور را از نظر وجود آلودگی یا دیگر پوشاننده ها کنترل نمایید. 
در صورت کثیف بودن، سنسور را تمیز کنید. اگر سنسور تمیز است و باز هم نشانگر روشن است، نقصي در سنسور 

پارک تویوتا وجود دارد. براي بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.
 با اینکه مانعي وجود ندارد، نشانگر چشمک زده و آژیر به صدا در مي آید.

 نشانگر روشن است، اما صداي آژیر شنیده نمي شود.

 هشدار

 هشدار حین استفاده از سنسور پارک تویوتا
پیشگیري هاي زیر را مد نظر قرار دهید. عدم توجه به موارد زیر مي تواند منجر به ناتواني در رانندگي ایمن و 

همچنین تصادف گردد.
 سنسور کمکي پارک تویوتا به منظور کمک براي پارک طراحي شده و جایگزیني براي قضاوت فرد نیست. 

مطمئن شوید که تصمیمات خود را بر اساس مشاهداتتان مي گیرید.
)km/h )6 mph 10 از سنسور استفاده نکنید.  حین رانندگی با سرعت بیش از 

 تجهیزات جانبی را به محدوده سنسورها متصل نکنید.

    نکاتي براي سنسور پارک تویوتا
  از پاشیدن شدید آب یا بخار به محدوده سنسور خودداري نمایید.

 این کار منجر به نقص فنی سنسور می گردد.
   اگر خودرو تصادف کرده است، ممکن است سنسور آسیب دیده و در نتیجه منجر به نقص سیستم گردد.

 با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.

 توجه
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 مانیتور دید عقب*

حین دنده عقب گرفتن برای مثال حین پارک،  مانیتور دید عقب از طریق نمایش خطوط راهنما و تصویري  
از عقب خودرو به راننده کمک مي کند.

نمایشی روي صفحه  اصلي  با تصویر  است  و ممکن  بوده  مثال  به عنوان  این بخش  داده شده در  نمایش  صفحه 
خودروي شما متفاوت باشد.

B نوع                                                     A نوع  

داده  نمایش   "IGNITION ON" موقعیت در  و سوئیچ   R در عقب  دنده  داشتن  قرار  دید عقب حین  تصویر 
مي شود.

مانیتور دید عقب در مواقع زیر غیرفعال مي شود:
  زماني که دنده در هر موقعیتي بجز عقب R باشد.

  نوع A : صفحه نمایش بیش از 5 دقیقه روشن باشد.
  نوع B : صفحه نمایش در حال استفاده باشد.

  *: در صورت مجهز بودن
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  استفاده از مانیتور دید عقب

 خطوط راهنماي عرضي خودرو
خطوط، نشانگر مسیر راهنما حین دنده عقب گرفتن خودرو به صورت مستقیم است.

عرض نمایشی بیشتر از عرض واقعی خورو است.
 خطوط راهنماي مرکزي خودرو

این نشانگر مرکز تخمینی خودرو روي زمین است.
 خطوط راهنماي فاصله 

این خطوط نشان دهنده نقاط تقریبي )1.5 f.t( m 0.5 )قرمز( از مرکز لبه سپر است.
 خطوط راهنماي فاصله

این خطوط نشان دهنده فاصله پشت خودرو، نقطه اي حدود ). 3 ft( 1m )آبي ( از لبه سپر است.

 شرح صفحه نمایش

برای ایمنی اطراف را کنترل نمایید.
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  پیشگیري هاي مرتبط با سیستم مانیتور دید عقب

 محدوده نمایش داده شده روي صفحه نمایش 
سیستم مانیتور دید عقب تصویري از زاویه دید از سپر 

محدوده عقب خودرو نمایش مي دهد.
 محدوده نمایشی روي صفحه ممکن است بر اساس 

جهت گیري خودرو متفاوت باشد.
 اجسامي که به یکي از گوشه هاي سپر نزدیک هستند 

یا زیر سپر هستند قابل نمایش نیستند.
مي کنند.  استفاده  مخصوصي  لنزهاي  از  دوربین ها   
فاصله تصویري که روي صفحه ظاهر مي شود با فاصله 

واقعي متفاوت است.
 مواردي که بالاتر از دوربین قرار دارند، ممکن است در 

مانیتور نمایش داده نشوند.

گوشه هاي سپر
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 دوربین مانیتور دید عقب
دوربین مانیتور دید عقب بالاي پلاک راهنمایي رانندگي قرار 

گرفته است.

 استفاده از دوربین
اگر لنز دوربین کثیف شود، نمي تواند تصویر واضحي را منتقل کند. اگر قطرات آب، برف یا گل به لنز چسبیده، 
 آن را با آب شسته و با دستمال نرم خشک نمایید. اگر لنز به شدت کثیف شده با تمیز کننده اي ملایم شسته و

آب کشي نمایید.
 تفاوت بین تصویر نمایش و جاده واقعي

با خطوط جدا کننده محدوده پارک  خطوط راهنمای فاصله و خطوط راهنماي عرض خودرو ممکن است واقعاً 
موازي نباشد، حتي اگر چنین  به نظر مي رسد. حتماً به صورت چشمي کنترل کنید.

فاصله بین خطوط راهنماي عرضي خودرو و خطوط جدا کننده راست و چپ فضاي پارک ممکن است برابر نباشد، 
حتي اگر چنین به نظر مي رسد؛ حتماً به صورت چشمي کنترل کنید.

خطوط راهنماي فاصله، یک راهنماي فاصله اي براي سطح جاده صاف ارائه مي دهند. در هر کدام از شرایط زیر، 
محدوده اي از خطا بین خطوط راهنماي ثابت روي صفحه نمایش و فاصله روي جاده وجود دارد.
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 زماني که مسیر پشت خودرو به سمت بالا شیب دارد
خطوط راهنماي فاصله نسبت به فاصله واقعي نزدیکتر به نظر 
فاصله  از  دورتر  است  ممکن  اجسام  دلیل  همین  به  مي رسند. 
بین  خطا  حاشیه ا ي  ترتیب،  همین  به  برسند.  نظر  به  واقعي 

خطوط راهنما و فاصله/ مسیر روي جاده وجود دارد.

 زماني که مسیر پشت خودرو به سمت پایین شیب دارد.
نظر  به  دورتر  واقعي  فاصله  به  نسبت  فاصله  راهنماي  خطوط 
مي رسند. به همین دلیل اجسام ممکن است نزدیکتر از فاصله 
واقعي به نظر برسند. به همین ترتیب حاشیه ای خطا فضا بین 

خطوط راهنما و فاصله/ مسیر روي جاده وجود دارد.
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 وقتي بخشي از خودرو پایین رفته است
وقتي بخشي از خودرو به دلیل تعداد سرنشینان یا نامتعادل قرار 
دادن بارها، پایین رفته است، حاشیه ای خطا بین خطوط راهنماي 

ثابت روي صفحه  و فاصله/ مسیر واقعی روي جاده وجود دارد.

 وقتي جسمي سه بعدي نزدیک مي شود
خطوط راهنماي فاصله بر اساس سطح صاف اجسام را )همانند جاده( نمایش می دهد. تعیین موقعیت اجسام سه 
بعدي )همانند خودرو( با استفاده از خطوط راهنماي فاصله وجود ندارد. حین نزدیک شدن به جسم سه بعدي که 

به سمت بیرون کشیده شده است )همانند کامیون هاي تخت( مراقب موارد زیر باشید.
 خطوط راهنماي فاصله

اطراف و پشت خودرو را به صورت چشمي کنترل نمایید. روي 
صفحه، به نظر مي رسد که کامیون در نقطه پارک شده است. 
با این وجود در حقیقت، اگر به نقطه  دنده عقب بگیرید، با 
کامیون برخورد خواهید کرد. بر روي صفحه، به نظر مي رسد که 
نقطه  نزدیکتر است و نقطه  دورتر است با این وجود، در 
یکسان بوده و نقطه  از  و  حقیقت فاصله نقطه  و 

 دورتر است.

حاشیه خطا
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 خطوط راهنماي عرضی خودرو
به طور چشمي اطراف و پشت خودرو را کنترل نمایید. در مواردي همانند تصویر زیر، کامیون بیرون از خطوط 
اتاق  انتهای  این وجود  با  نمي افتد.  اتفاق  با کامیون  برخورد خودرو  نظر مي رسد  به  بوده،  راهنماي عرض خودرو 
کامیون از خط راهنماي عرضي خودرو عبور کرده است. در حقیقت اگر همانند راهنماي خطوط راهنماي عرضي 

خودرو دنده عقب بگیرید، خودرو با کامیون برخورد مي کند.
 خطوط راهنماي عرضي خودرو
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  اگر متوجه هرکدام از این علائم شدید
ممکن است متوجه علائم زیر شوید، علت و راه حل ممکن را بررسي کرده و مجدداً کنترل نمایید.

اگر پس از انجام راه حل، علائم برطرف نشد، خودرو را در نمایندگي مجاز تویوتا بازرسي نمایید.

  مواردي که باید بدانید

راه حلعلت ممکن 
   دیدن تصویر مشکل است

  خودرو را در مکاني تاریک قرار داده اید.
  دماي اطراف لنزها خیلي بالا یا پایین است.

  دماي هواي بیرون پایین است.
  قطرات آب روي دوربین است.

  باران مي بارد یا هوا شرجي است.
  مواد خارجي )همانند گل و غیره( به دوربین چسبیده است.

  دوربین خراشیده شده است.
دوربین  به  مستقیماً  جلو  چراغ هاي  نور  یا  خورشید  نور    

مي تابد.
  خودرو زیر نور فلورسانت، نور مهتابي و انواع نورهاي دیگر 

است.

اگر این اتفاق به این دلایل رخ داد، نشان دهنده نقص فنی نیست.
حین کنترل چشمي اطراف خودرو دنده عقب بگیرید )پس از 

بهتر شدن شرایط، مجدداً ازدوربین استفاده نمایید.(
در نوع B: تصویر روي صفحه را مي توان تنظیم کرد.

براي تنظیم کردن "کتابچه راهنماي سیستم ردیاب" را مطالعه 
نمایید

  تصویر تار است

آشغال یا مواد خارجي )همانند قطره آب، برف، گل و غیره( به 
دوربین چسبیده است.

لنز دوربین را با آب تمیز کرده و با دستمال نرم خشک کنید.
در صورت محکم چسبیدن کثیفي، با صابون ملایم شسته و 

آبکشي نمایید.

 تصویر تراز نیست
براي بازرسي خودرو به نمایندگي مجاز تویوتا مراجعه نمایید.دوربین یا اطراف آن تحت ضربه شدید قرار گرفته اند.
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راه حلعلت ممکن
   خطوط راهنماي ثابت خیلي خارج از تنظیم هستند.
 خودرو کج شده است )بار سنگین درون خودرو قرار دارد، 
فشار باد لاستیک به دلیل پنچر شدن یا غیره پایین است(

 خودرو بر روي شیب است 

در صورت اتفاق افتادن به دلایل زیر، نقص فنی رخ نداده است.
حین کنترل چشمي اطراف خودرو، دنده عقب بگیرید

خودرو را در نمایندگي مجاز تویوتا بازرسي نماییدموقعیت دوربین خارج از تنظیم است

)A روشن/خاموش کردن صفحه نمایش )نوع 
صفحه نمایش مانیتور دید عقب را مي توان با فشار دادن دکمه 

"ATUO" روشن/ خاموش نمود.
خاموش: چراغ نشانگر زرد رنگ مي درخشد.
روشن: چراغ نشانگر سبز رنگ مي درخشد.

پس از خاموش کردن سوئیچ و چرخاندن مجدد آن به حالت 
IGNITION ON ، سیستم مجدداً فعال مي شود.

 انتخاب زبان
 نوع A )تایلندي، انگلیسي یا چیني(

      حین روشن بودن صفحه نمایش، دکمه "AUTO" را  فشار 
داده و حدود 6 تا 12 ثانیه نگه دارید.

نشانگر پس از 6 ثانیه به رنگ سبز روشن می شود.
 دکمه "ATUO" را فشار دهید.

هر بار دکمه "ATUO" فشار داده مي شود، زبان تغییر مي کند. 
کنید.  رها  را  دکمه  نظر،  مورد  زبان  به  پیغام  نمایش  حین 
پس از حدود 5 ثانیه، پیغام اخطار یکبار چشمک زده و زبان 

انتخاب شده است.

B نوع 
به "کتابچه راهنماي مالک سیستم ردیاب" مراجعه کنید.
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 هشدار

 حین استفاده از مانیتور دید عقب
مانیتور دید عقب وسیله اي تکمیلي براي کمک به راننده حین دنده عقب گرفتن است. حین دنده عقب گرفتن 

پیش از ادامه دادن، پشت و اطراف خودرو را به صورت چشمي کنترل نمایید.
براي پیشگیري از صدمات جسمي جدي یا حتي مرگ بر اثر تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

 هرگز حین دنده عقب گرفتن، فقط به مانیتور دید عقب تکیه نکنید. تصویر و موقعیت خطوط راهنماي نمایشی 
در صفحه ممکن است با واقعیت متفاوت باشند.

حین دنده عقب گرفتن، با هر خودرو، مراقب باشید
 حین دنده عقب گرفتن آهسته برانید و برای کنترل سرعت خودرو پدال ترمز را فشار دهید.

 دستورالعمل های داده شده فقط راهنما هستند.
اینکه کي و چگونه غربیلک فرمان را بچرخانید بر اساس شرایط ترافیک، وضعیت سطح جاده، شرایط خودرو و 

غیره متفاوت است. پیش از استفاده از مانیتور دید عقب، دانستن این موارد حائز اهمیت است.
 حین پارک، پیش از جابه جا کردن از جاشدن خودرو در فضاي پارک اطمینان حاصل نمایید.

 در موارد زیر از مانیتور دید عقب استفاده نکنید:
  در سطح جاده یخ زده، لغزنده یا در برف

  حین استفاده از زنجیر چرخ یا لاستیک زاپاس سایز کوچک
  زماني که درب صندوق عقب کاملًا بسته نیست.

  روي جاده هایي که مستقیم و صاف نیستند، همانند جاده هاي پیچ دار یا لغزنده.
 در دماي پایین، صفحه نمایش ممکن است تاریک شده یا تصویر کم رنگ شود. زماني که خودرو حرکت مي کند، 
ممکن است تصویر برهم بخورد یا دیدن تصویر روي صفحه غیرممکن شود. پیش از ادامه از کنترل اطراف 

خودرو با چشم و استفاده از تمام آینه ها اطمینان حاصل نمایید.
 اگر اندازه لاستیک ها تغییر کند، موقعیت خطوط راهنماي ثابت نمایشی روي صفحه ممکن است تغییر کند.

 دوربین از لنزي مخصوص استفاده مي کند. فاصله اجسام و افراد پیاده که نمایش داده مي شود با فاصله واقعي 
متفاوت است. )f صفحه 227(
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 توجه

 نحوه استفاده از دوربین
 مانیتور دید عقب در موارد زیر به درستي عمل نمي کند.

 اگر عقب خودرو ضربه بخورد، موقعیت و زاویه سوار شدن دوربین مي تواند تغییر کرده باشد.
 از آنجاکه دوربین داراي ساختار ضدآب است، ازجدا کردن، پیاده کردن یا دستکاري آن خودداري نمایید. این 

کار مي تواند منجر به عملکرد نادرست دوربین گردد.
 از ساییدن شدید لنز دوربین خودداري نمایید. اگر لنز دوربین خراشیده شود، تصویر واضحي منتقل نخواهد کرد.

این  در  بچسبد.  دوربین  به  پوشاننده شیشه  یا  واکس خودرو، شیشه شوي  ندهید حلال هاي طبیعي،  اجازه   
صورت، بلافاصله آن را تمیز کنید.

 در صورت تغییر شدید دما، همانند ریختن آب داغ بر روي خودرو در هواي سرد، ممکن است سیستم به درستي 
عمل نکند.

 حین شستن خودرو، از پاشیدن شدید آب به دوربین یا محدوده دوربین خودداري نمایید. این کار می تواند 
منجر به نقص فنی دوربین  شود.

 حین قرار داشتن دوربین زیر نور مستقیم فلورسانت یا نور دیگر، پرتوهای نور و محدوده اطراف روشن شده و 
به صورت لرزان دیده مي شوند.

 از ضربه زدن به دوربین خودداري نمایید چراکه منجر به نقص فنی دوربین مي گردد. در این صورت، در اولین 
فرصت ممکن خودرو را در نمایندگي تویوتا بازرسي نمایید.
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 سیستم هاي کمکي رانندگي

براي کمک به افزایش ایمني و عملکرد رانندگي، سیستم هاي زیر در پاسخ به شرایط مختلف رانندگي به 
صورت اتوماتیک فعال مي شوند. با این وجود، آگاه باشید که این سیستم ها تکمیلي بوده و نباید حین کار 

با خودرو بیش از حد به آن ها تکیه نمود.

 ABS )سیستم ترمز ضد قفل()در صورت مجهز بودن(
حین ترمزگیري ناگهاني، یا درگیر شدن ترمزها حین رانندگی روی جاده لغزنده  به جلوگیري از قفل شدن چرخ ها 

کمک مي کند.

 ترمز کمکي )درصورت مجهز بودن(
در صورتي که سیستم، توقف ناگهاني را شناسایي کند، پس از فشار دادن پدال ترمز سطح بالاتری از نیروی ترمز 

را ایجاد مي کند.

 VSC )کنترل پایداري خودرو( )در صورت مجهز بودن(
به راننده کمک مي کند تا حین دور زدن ناگهاني یا دور زدن در جاده هاي لغزنده، از سرخوردن خودرو را کنترل  کند.

 TRC )کنترل کشش( )در صورت مجهز بودن(
به حفظ قدرت رانندگي کمک کرده و از درجا چرخیدن چرخ هاي محرک حین شروع به حرکت خودرو یا گاز دادن 

بر روي جاده هاي لغزنده جلوگیري مي کند.

 EPS )فرمان با نیروی کمکی برقی(
از یک موتور الکتریکي براي کاهش نیروي لازم برای چرخاندن فرمان استفاده مي کند.
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TRC/ VSC حین عملکرد سیستم هاي  

حین عملکرد سیستم هاي TRC/ VSC چراغ نشانگر لغزش 
چشمک مي زند.

TRC غیر فعال نمودن سیستم  

در صورتي که خودرو در گل، آشغال یا برف گیرکرده است، سیستم TRC ممکن است نیروي وارده از موتور به 
لاستیک ها را کاهش دهد. فشار دادن دکمه  سیستم را خاموش کرده، در این صورت جابه جا کردن و بیرون 

آوردن خودرو آسان تر می شود.
 خودروهاي فرمان سمت چپ                                      خودروهاي فرمان سمت راست

براي خاموش کردن سیستم TRC، دکمه            را سریع فشار داده و رها کنید.

   چراغ نشانگر "TRC OFF" روشن می شود.
براي روشن کردن سیستم، دکمه  را مجدداً فشار دهید.
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VSC و TRC خاموش کردن هر دو سیستم 
براي خاموش کردن سیستم TRC و VSC حین توقف خودرو، دکمه را به مدت بیش از 3 ثانیه فشار داده و 

نگه دارید.
چراغ نشانگر "TRC OFF" و چراغ نشانگر "VSC OFF" روشن مي شود.

براي روشن کردن سیستم، مجدداً دکمه را فشار دهید.
VSC و TRC ترمز کمکي و سیستم هاي ،ABS صدا و لرزش ایجاد شده بر اثر عملکرد 

 حین روشن شدن موتور یا بلافاصله پس از حرکت خودرو، ممکن است صدایي از محفظه موتور شنیده شود. این 
صدا بیانگر نقص فنی در سیستم هاي فوق نیست.

 در صورت بروز هر کدام از شرایط زیر حین عملکرد سیستم هاي ذکر شده، مشکلي در سیستم ها به وجود نیامده است.
  لرزش بدنه خودرو و فرمان 

  صداي موتور پس از توقف خودرو
ABS ضربان آرام پدال ترمز پس از فعال شدن  

ABS حرکت آرام پدال ترمز به پایین پس از فعال شدن  
EPS صداي عملکرد 

زماني که غربیلک فرمان کار مي کند، ممکن است صداي موتور )صداي چرخش( شنیده  شود. این صدا بیانگر نقص  
فنی نیست

VSC و TRC عملکرد اتوماتیک سیستم هاي 
پس از خاموش کردن سیستم هاي TRC و VSC ، در شرایط زیر سیستم ها به طور اتوماتیک فعال مي شوند:

 خودروهاي فاقد سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ دروضعیت قفل "LOCK" قرار گیرد.
خودروهاي مجهز به سیستم ورود و استارت هوشمند: سوئیچ دروضعیت خاموش قرار گیرد.

 اگر فقط سیستم TRC خاموش شده باشد، با افزایش سرعت خودرو، سیستم TRC فعال مي شود.
اگر هر دو سیستم TRC و VSC غیر فعال شده باشند، با افزایش سرعت خودرو، سیستم مجدد فعال نمی شود.

EPS کاهش تأثیرگذاري سیستم 
از حد  بیش  از داغ کردن  براي جلوگیري  باشد،  زماني طولانی وجود داشته  فرمان دهي مکرر در  در صورتي که 
حالت، این  در  مي رسد.  نظر  به  سنگین  فرمان  غربیلک  نتیجه  در  مي یابد.  کاهش   EPS سیستم   تأثیرگذاري 

فرمان دهي بیش از حد را متوقف کرده یا خودرو را متوقف کرده و موتور را خاموش کنید. پس از 10 دقیقه سیستم 
EPS به حالت عادي باز مي گردد.
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 هشدار

 در مواقع زیر سیستم ABS به درستي عمل نمي کند.
 چسبندگی لاستیک کاهش یافته است )همانند پایه های بیش از حد فرسوده  در جاده اي پوشیده از برف(

حین رانندگي با سرعت بالا روي جاده هاي مرطوب یا لغزنده خودرو روی آب باشد.
 حین رانندگی با سرعت بالا در جاده های خیس یا لغزنده خودرو سر می خورد.

  ممکن است زمانی که ABS در حال عملکرد می باشد فاصله ی توقف بیش تر از شرایط عادی باشد.
 حین رانندگي در آشغال، ماسه یا جاده هاي پوشیده از برف

 حین رانندگي با زنجیر چرخ
 حین رانندگي بر روي دست اندازها

 حین رانندگي در جاده هاي داراي چاله یا سطح ناصاف
 در شرایط زیر ممکن است سیستم TRC، به طور مؤثر عمل نکند:

حین رانندگي بر روي جاده هاي لغزنده، حتي در حال عملکرد سیستم TRC، ممکن است کنترل جهت و قدرت 
به طور کامل بدست نیاید.

زماني که پایداري و قدرت خودرو کم شده است، با دقت رانندگي کنید.
VSC حین فعال شدن 

چراغ نشانگر لغزش چشمک مي زند. همیشه با دقت رانندگي کنید. رانندگي با بی توجهی می تواند منجر به تصادف 
 شود. حین چشمک زدن چراغ، به شدت مراقب باشید.

 زماني که سیستم هاي TRC و VSC غیر فعال هستند.
از  اطمینان  براي  این سیستم ها  آنجاکه  از  نمایید.  رانندگي  با سرعت مناسب شرایط جاده  و  بوده  بسیار مراقب 

پایداري خودرو و نیروي محرک هستند، فقط در مواقع ضروري سیستم هاي TRC و VSC را غیرفعال نمایید.
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 هشدار

 تعویض لاستیک ها
اندازه، مارک، الگوي عاج و ظرفیت بار کلي همه لاستیک ها با مقدار مشخص شده، اطمینان  از همسان بودن 

حاصل نمایید. علاوه بر این، از فشار باد همه ی لاستیک ها با سطح فشار توصیه شده اطمینان حاصل فرمائید.
سیستم هاي TRC, ABS و VSC در صورت استفاده از لاستیک هاي متفاوت کار نمي کنند.

براي اطلاع از جزئیات بیشتر در مورد تعویض چرخ ها یا لاستیک ها با نمایندگي مجاز تویوتا تماس حاصل نمایید.
 کار با لاستیک ها و سیستم تعلیق

استفاده از لاستیک هاي داراي هرگونه مشکل یا دستکاري سیستم تعلیق منجر به تأثیر منفي بر سیستم هاي 
کمکي رانندگي شده و می تواند منجر به نقص فنی سیستم  گردد.
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 نکات سودمند براي رانندگي در زمستان

  آماده سازی های لازم براي زمستان

پیش از رانندگي با خودرو در زمستان آماده سازی ها و بازرسي هاي ضروري را انجام دهید. همیشه به 
روش مناسب براي شرایط آب و هوایي رانندگي نمایید.

 از روغن ها و روانکارهای مناسب براي دماي پایین استفاده نمایید.
  روغن موتور

  مایع خنک کننده موتور
  مایع شیشه شوي

 از تکنسین سرویس بخواهید شرایط باتري راکنترل نماید.
 چهار لاستیک زمستاني یا زنجیرچرخ براي چرخ هاي جلو همراه در خودرو داشته باشید

از یکسان بودن اندازه و مارک چهار لاستیک و مناسب بودن زنجیرچرخ ها براي سایز لاستیک ها اطمینان حاصل 
نمایید.

  پیش از راندن خودرو

موارد زیر را بر اساس شرایط خودرو انجام دهید:
 حین یخ زدگي، از بازکردن پنجره ها با زور یا تکان دادن برف پاک کن خودداري نمایید. ابتدا آب داغ را بر روي 

ناحیه مورد نظر ریخته و یخ را ذوب نمایید. بلافاصله آب را خشک نمایید تا مجدداٌ یخ نزند.
 براي اطمینان از عملکرد صحیح فن سیستم کنترل هوا، هرگونه برف جمع شده روي دریچه هاي ورودي هوای 

جلو شیشه جلو را تمیز نمایید.
 هرگونه برف و یخ جمع شده زیادي روي چراغ هاي بیروني، سقف خودرو، شاسي ها، اطراف لاستیک ها یا روي 

ترمزها را تمیز نمایید.
 پیش از وارد شدن به خودرو، هرگونه برف یا گل را از کفش هاي خود تمیز نمایید.
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  حین راندن خودرو

  حین پارک خودرو

  انتخاب زنجیرچرخ

  قوانین مرتبط با استفاده از زنجیرچرخ 

آهســته گاز داده، فاصله ایمن را بین خودرو و خودروي جلویي حفظ کنید، با ســرعت کم مناســب با شــرایط جاده 
برانید.

خودرو را پارک کرده و بدون درگیر کردن ترمز دستي، دنده را در پارک P )بجز خودروهاي مجهز به گیربکس 
معمولي( یا دنده 1 یا عقب R )خودروهاي مجهز به گیربکس معمولي(، قرار دهید. ممکن است ترمز دستي یخ 
زده، آزاد کردن آن ممکن نباشد. در صورت لزوم پشت چرخ ها بلوک مانع قرار دهید تا از لغزش یا خزش خودرو 

جلوگیري شود.

برای نصب زنجیرچرخ روی چرخ ها اندازه مناسب را استفاده نمایید.
اندازه زنجیرچرخ با هر لاستیک تنظیم می شود.

زنجیر جانبي:
 قطر 

 عرض
30 mm )1.18 in(طول 

زنجیر عرضي:
4 mm )0.16 in(قطر  

 عرض
 طول 

قوانین استفاده از زنجیرچرخ به موقعیت و نوع جاده بستگی دارد. همیشه پیش از نصب زنجیرچرخ، قوانین را 
کنترل نمایید.

3 mm )0.12 in(

10 mm )0.39 in(

14 mm )0.55 in(

25 mm )0.98 in(
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  نصب زنجیرچرخ
حین نصب و پیاده کردن زنجیرچرخ، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید:

 زنجیرچرخ را در مکاني امن، پیاده و سوار کنید.
 زنجیرچرخ را روي لاستیک هاي جلو سوار کنید. از سوار کردن زنجیرچرخ روي لاستیک هاي عقب خودداري 

نمایید.
 )1/4-1/2 mile( 0.5 -1.0 km زنجیرچرخ را روي لاستیک هاي جلو تا جاي ممکن محکم سوار کنید. پس از 

رانندگي، زنجیرچرخ ها را مجدداً سفت کنید.
 براي نصب زنجیرچرخ، دستورالعمل های کارخانه سازنده را دنبال نمایید.

 هشدار

 رانندگي با لاستیک هاي یخ شکن یا لاستیک های برفی
براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیر می تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي مرگ  گردد.
 از لاستیک هاي با اندازه مشخص شده استفاده نمایید.

 فشار باد لاستیک ها را در مقدار مشخص شده نگه دارید.
 از رانندگي با سرعت بیش از محدوده سرعت جاده یا محدوده سرعت لاستیک برفي مورد استفاده خودداري 

نمایید.
 لاستیک هاي برفي را بر روي هر چهار چرخ و نه بعضی چرخ ها نصب کنید.

 رانندگي با زنجیرچرخ
 براي کاهش احتمالي تصادف، پیشگیري هاي زیر را در نظر بگیرید.

عدم توجه به موارد زیرمی تواند منجر به  از دست دادن کنترل خودرو و صدمات جسمي جدي و حتي مرگ گردد.
است،  کمتر  که  هرکدام   50 km/h  )30 mph( یا  زنجیرچرخ  سرعت  محدوده  از  بیش  سرعت  با  رانندگي  از   

خودداري نمایید.
 از رانندگي در جاده هاي پر دست انداز یا از روي چاله ها خودداري نمایید.

ناگهاني که منجر به ترمز موتوري  ناگهاني، فرمان دادن سریع، ترمزگیري و دنده عوض کردن  از گاز دادن   
ناگهانی مي شود خودداري نمایید.

 پیش از رسیدن به پیچ، سرعت را به اندازه کافي کم کنید تا بتوانید کنترل خودرو را حفظ نمایید.

TOYOTA COROLLA OWNERS MANUAL

www.kianbattery.com

